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>■6. m. spalio 10 d. Romoj mirė 
Attilio CaKani, kuris 1940 m.į 
buvo Kaune Italijos pasiuntiny-1 
bes sekretorius vėliau ambasa-1 
dorius ir pagaliau Italijos užsiej 
nių reikalų ministerijos gen. sek-s 
retortas. Z

Prieš kelis metas išėjo penai-i ■ —
jon tapo bendrovės ’Honeywell; Price 10 c. 
pirmininku. Jis visuom etbuvo» ~ 
jautrus lietuviškiems 
ir nepaprastai mielai 
vo Kauno laikus.

reikalams' 
atsiminda-.
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’’PRIVATUS KARAS” i 

FILIPINŲ SALOJE

Filipinų saloje Lubang mišrūs 
filipinų — japonu gyventojai IR DUONKEPES IR DUONAI; jap0«us kar<|
vius, kurįe yra ten užsilikę nuo 
praeito karo ir kurie per 27 me- i 
tus ’tebekariauja’ ir tame ’pri-1 

. . vačiame kare’ yra toje saloje už
Sovietinės okupacijos ir prie- ar suzeidę 130 žmonių. 1

spaudos metu Lietuvos kaime. Filipinų krašt0 apsaug6s mi. 
išnyko įr duonkepės ir uonai;n5sterija paskelbė, kad jeigu tie ‘ 
kepLi krosnys, tad_ žmones turi 'lapukai japonai pasiduos • vaI. 
maitintis krautuvėse per amaJd^j0S rankas, jiems bus suteikta 
duona. Zamnestija ir už jų nusikaltimus

Apie tos duonos kokybę vii-1nebus baudžiami, 
kaviškietė A. Kentnerienė spa-* ★
lio -4 d. ’’Valstiečių Laikrašty’' 
taip rašo:

Kelinei metai perku duoną ir 
bandeles Guikaimlo medelyno 
parduotuvėje.

"Dažnai po sudegusia pluta 
būna susmegęs, pusžalis mink- 
štmas 
esti tamsios, karčios, 
dauguma kąimo gyventojų ne-|tis. 
beturi savo trobose duonkepių J 
krosnių, parduc’.uvėse perkasi ‘ 
ducną, pyragus ir nori, kad 
būtų skanūs”.

KEPTI KROSNYS

GANDAI APIE BANDY

TA ATENTATA KAIRE <- c
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Vilniaus stotyje siunčiami i Sibirą darbams studentai.

SOVIETAI KALTINA N AT ORANIZACIJĄ Burmistro duktė

Maskva apskundė NATO dėl 
, kišimosi į Sovietų Sąjungos vi- 
1 daus reikalus, sudarydamos sa­Egipto jauni karininkai bandė . , 1 _ . . . v ; ivinaiua, ouuai y uauiuo oc*įvykdyti pasikėsinimą pries pre- , , . . . , L ..•L 2 X j . i . ' K i lygas, kurios turi būti taikomosvideųtą Sadatą, kurie nepaten-1

•Bandelės, ypač didesnės, |kinti dėl sudarytos unijos su
Šiandien j Libija, pranešė Beiruto dienraš-

Kaire tie gandai paneigiami. 
jieįEgipto spauda ir radijo skelbia, 
j, 'kad krašte esą ramu ir nesą jo 

'kių pasiikėsinimų.
DAUGELIS LIETUVIŲ

NORĖTŲ ATVYKTI PAS

GIMINES CHICAGON

J Iš Kairo atvykę asmenys 1 
Į Borutą, tvirtina, kad Kaire kai 
lkuriose vietose įvestos saugu- 
Jmo priemonės. - *

★ _ ^TRIUKŠMAS DĖL PALEISTŲ
lietuvių krikščionių,;

VOKIETIJOJE ARABŲ
’'Daug 

matydami, kad žydams leidžia­
ma išvykti į Išraelį, reikalauja, 
kad ir jiem sbūtų leista susijungTERORISTŲ 
ti su savo giminėmis Chicago j e* 
ar kitose Amerikos vietose.

'’Panašius reikalavimus kelia i[Vak. Vokietijos lėktuvą, skren-, 
ir k’Ci nežydai — latviai, estai, 
balkanų žmonės ir ukrainiečiai., 
SusJtabdy damas žydų emigraci< ![kad būtų iš kalėjimo paleisti 3 
ją. Kremlius gal būt mano, kad 
jie gal tai (norą Sovieliją aplei­
sti) sulaikyti nuo išsiplatinimo’', 
pasakė Lietuvos žydas dr. Rach- 
mil Zeleznik, 35 m. chirurgas iš 
Vilniaus, su savo senais tėvais 
atvykęs į Izraelį Taip jis rašo 
’’Chicago Tribune" rugsėjo 25 
dieną.

Kas žydams galima, tai lietu­
viams ir kito tautų žmnėms 
griežtai draudžiama, kas ma­
tyti iš Simo Kudirkos, P. ir A. 
Bražinskų, Simokaičių, 
ir inž. Morkūno

BALTAJAME NAME- OPTIMIZMAS

ius. Kaip matosi, sovietai nori apkaltinta nužudžiusi 
Europoje tokios taikos, kad bu-j * 
tų neliečiamos po poskutinio ka-1 l 
rd sovietų nustatytos valstybių SRVO draugę 
sienos ir kad okupuoti kraštai: 
pasiliktų ir toliau Sovietų Są- j East Orange, N. J. — Burmi- 
jungos kontrolėje ir jų priespau- i stro William S. Hart duktė Ju­

ne, 19 m., areštuota ir apkaltin­
ta už nudurimą peiliu savo drau 

i gės Pamela Robinson, 19 m.
June Hart nužudė savo drau­

gę įvykus muštynėms, kai Hart ir Saigono aerodromas buvo ap 
apkaltino savo draugę 
son dėl pavogimo iš jos

Europos taikos konferencijoje.
Maskva tvirtina, kad NATO 

sudarytos sąlygos gali suardyti, 
arba visai panaikinti planuoja- doje. 
mą konferenciją. NATO vado- Į ■____
vybė —kaip rašo komunistų vai- , • \r» .
dinis organas ’Pravda” — ne- KoiDUIUStai Vietname 
siliauna savo intrigomis nuody- ’ 
ti tarptautinę atmosferą. Esanti Smarkiai Puola 
betikslė ir provokacinė koncesi- i 
ja, kurios pageidauja NATO iš j 
socialistinių valstybių laike Eu- vaįtėmjs vesdami taikos reikalu < ivici&ina

- • pasitarimus tvirtino, kad susita- prisipažino

Baltajame Name vyrauja nuo truko 50 minučių, liko paslap- 
monė, kad Vietnamo prez.Thieu tyje.
gali padaryti pašariniuose nuo Spalio 27 d Jungtaių Tautų 
'ai — sekretorius Kurt Waldheim už-

Baltojo Namo sferose prasita- akceptavo Jungtinėse Tautose 
tariama ’’atsargiu optimizmu” susitarimo Vietname kontrolę, 
dėl Vietnamo taikos įgyvendi-! fcajp pokarinę krašto rekonstruk 
nimo.

Šiaurės Vietnamo komunistai
laikosi tvirtai, kad priimtas ka­
ro sustabdymo susitarimas būtų 
pasirašytas spalio 31 d. 3r po 
pasirašymo turi būti sustabdyti Dingęs kongresmanaS 
karo veiksmai.

Baltasis Namas ramiai laukė Bogus tebeieškomas 
ir tikėjosi, kad sutartis bus pa-i °
sirašyta spalio 31 d. ir kad ligi į 
to laiko prez. Nguyen Van Thieu i 
bus pasiruošęs pradėti pasitari-; 
mus su šiaurės Vietnamu.

Padėtis pietų Vietname rodė,,
kad ’’taikos’’ pasitarimai ėjo

’ prie pabaigos Washington© su
Hanojų. Bet spalio 27 d. staigiai
komunistai pradėjo pulti Saigo-
<no apylinkėje vyriausybės ka­
riuomenę.

Spaio 28 d. komunistų pėsti­
ninkai užpuolė tris kaimus, esan 
čius apie 25 mylias nuo Saigono

Spalio 27 d. Jungtinių Tautų

ciją-
Bet kaip pietų Vietnamas, taip 

ir Viet Kongo atstovai tą pro­
poziciją vietoje atmetė.

Prieš savaitę kelionėje lėktų- 
■ vu Alaskoje dingęs kongresme­
nas Hale Bogus dar tebeieško­
mas, nežiūrint

‘ niu sąlygų.
Atrodo, kad 

nes iš Nebesna 
radijo signalas.

blogų atmosferi-

pasiseks surasti, 
ledyno išgirstas

ŠIAURES VIETNAMAS

NEBEBOMBARDUOJAMAS

Komunistai paskutinėmis sa-i nės 70 dolerių.
Mergina Hart grįžusi 

r7 tėvui

Ginybos sekretorius Melvįn 
R. Laird būdamas Londone pas­
kelbė, kad šiaurės Vietnamo 
bombardavimas sustabdytas.

Tuo pačiu laiku dr. KiSSinn- 
ger paskelbė, kad bet kokia ka­
rinė veikla į šiaurę nuo 20 pa- 
rarelės yra sustabdyta.

Sekretorius Laird neatsakė į 
klausimą, kada Haiphong uoste 
bus pašalintos minos. Tik pasa­
kė, kad vietnamizacijos progra­
ma esanti labai 
ri būti paremta 
jėga.

šaudomas komunistų raketomis. 
Atrodo, kad prieš pasirašant su­
tartį, komunistai nori laimėti 
daugiau teritorijos..

Hanojaus delegatas Paryžiuje 
Nguyen Thanh Le pareiškė, kad 
’’tėra tik žingsnis ligi taikos”, 
nes jau nebėra neįvykdomų rei- 

j kalavimų.
Prezidentas Nixonas patvirti-

■ >no spalio 20 d. susitarimo teks­
tą, kurį pasiuntė premjerui 
Tham van Dong Hanojuje — pa­
sakė spalio 28 d. Nguyn Tankh 

į Le.
i Dr. Kįssinger paaiškino, kad 

bai-) spalio 31 d. esanti tik sutarties 
pasirašymo terminas (targent 
date), bet nėra apsoliutinės ri- 

įbos visam kam ’’diena”.
Pietų Vietnamo prez. Nguyen 

Van Thieu spalio 27 d. pareiškė j 
savo kalboje į tautą, kad jis jo­
kiu klausimu dar nesitarg, o be 
jo sutikimo negalės būti jokio 
traktato. To nusistatymo Thieu 
nekeičia, jis pirešinasi koalici­
nei vyriausybei ir sutarčiai,, pa­
gal kurią paliekama komunis­
tų kariuomenė pietų Vietname.

Paskutiniai dr. Kissingerio pa 
sitarimai su prez. Thieu, kurie

Robin- 
pinigi--

namo 
nužudžiusiropos taikos konferencijos.

Iš vakarų Europos šaltinių ’ pjinas fous ’’tuojau pasirašytas”, savo draugę Robinson ir atida- 
sklindandančios žinios, kad NA- bet laike tų pasitarimų davė įsa- ■ vė kruviną peilį. 
TO rengaisi padiktuoti Maskvai Lymą savo kariuomenei atnau-i ★
toje konferencijoje sąlygas, kad jįnf-į mūšius visuose frontuose. Varlės perkeltos iŠ 
būtų leista žydams išvykti į Iz-, Prasidėjo pietų Vietname smar-1 
raelį. NATO stengiasi suniekin- mūšiai. Vyriausia pietų Viet pi •• • rxi

, ti^ Brežnevo doktriną; nori, kad j namo būstinė pranešė, kad pra- DlllgSriJOS Į UlRnUlja 
eįtą savaitgalį buvo 113 komu­
nistų vykdomų puolimų ir 81 ‘ Du tūkstančių varlių (patinė- 
artilerijos kanonada. Prez. Ngu- ^4) Bulgarijos nuvežė į 
yen Van Tieu nuomone, esantis Olandiją pagerinimui Olandijos 
bandymas sukelti generalinę re-, var^u kuri°s jau
voliuciją. Bet komunistų puoli- j glanči°s išsigimti, 
mai visur buvo atremti.

Du arabų teroristai pagrobė + \butų sustabdytas vakarų Euro­
pos radijo audicijų trukdymas

* ir kad būtų duota laisyė užsie­
nio turistams iš vakarų Europos 
į komunistines šalis.

’’Pravda” tas sąlygas laiko ki­
šimąsi į Sovietų vidaus

dantį Turkijoo su 20 keleivių ir 
pareikalavo Bonnos valdžios, j .

;arabų teroristai, dalyvavę Miun 
cheno olimpiadoj Izraelio atletų 
budynėse. ’’Lufthanzos” lėktuvą', 
;skrendantį iš Frankfurto į Da­
maską, Sirijoje, teroristai ara­
bai nukreipė skristi į Zagrebą, 
Jugoslaviją. Lėktuvas skraidė 5 , , j

-valandas, kol iš V. Vokietijos bu- vizitas Maskvoje 
vo pristatyti arabai teroristai. ■ 
Piratai pasiėmę išvaduotuosius, 
nukreipė lėktuvą su keleiviais ir 
'įgula į Tripolį, Libiją, kur jie 
ibuvo paleisti.

J Izraelio užsienio reik. min. 
i'Abba Aban V. Vokietijos am- 

pavT « iu, bbasadoriui Jesco von Putkamer 
pa egM- °;;jšreiškė nepasitenkinimą 3zrae- 

meginimą^ pabėgti rų0 vai(i*jos> izraelio spauda la-
- - ’|;bai išpeikė Bonną už paleidimą

kinėms už :
teko skaudžiai nukentėti, p. pet.

566 POLITINĖS PROPAGAN- DIKTATORIUS SERGA
DOS MOKYKLOS LIETUVOJE į

PRISIGĖRĘS KRAUJO
Šiemet okup. Lietuvoje komu- ]; 

nistai Curės 566 politines propa- !» 
gando® mokyklas. Jas lankysią 
rer 2,000 komunistų ir nrkomu-

Pakistano prezidentas Bhutto, 
kurio šalis, pralaimėjusi karą 
su Indija, pergyvena didžiulę

svarbi, bet tu

reika-

Italų premjero

Italijos premjeras Giulio An­
dreotti, lydymas užsienio reika­
lu ministerio Giuseppe Medičį 
ir emisijos banko direktoriaus 
Guido Čarli išvyko oficialaus 
vizito Maskvon pasitarimams 
dėl projektuojamos saugumo 
konferencijos ir italų — sovietų 
prekybos ryšių.

Po konferencijos premjeras 
numatė aplannkyti Togliatigrad 
ir Leningradą.

Izraelio premjerės

Goldą Meier viltysUgandos kraugerys Idi Amin, 
kuris Ugandoje įvykdė kruviną 
valymą, stojęs į trumpą karą su 
Tanzanija ir atliko nežmonišką 
persekiojimą Ugandoje aziatų

•kilmės žmonių, pasirodo tiek nu 
zsilpęs, nuo savo kruvinos pjū-
jjtės, kad turėjo būti gydytojų pa

atsigavi- IZRAELIS BOMBI Siųstas į ligoninę, 
zmui”.

Gol-Izraelio valstybės galva 
da Meir, 74 m., amerikiečiams 
pasakė, kad ji tikisi sulaukti 
valandos, kurioje atsiras arabai 
trokštą taikos su Izraeliu.

Senatoriaus Hart
Sovietuose Emgruojant žmona Hanojuje

Žydam neaišus mokestis ; M.Janie Hart, sen. Phillip 
Hart žmona išvyko į Hanojų, no 
rėdama sužinoti amerikiečių be- 

, Ponia Hart ži­
noma liberalė, antikarinio nusi-

Įvestas Sovietų Sąjungoje moj 
kestis už mokią emigruojantiem, laisvių likimą, 
žydams į Izraelį pasidarė neaiš-l'------  . .
kus. Tas mokestis nėra panai-1 statymo veikėja į Hanojų vyko 
kintas, bet faktiškai jis nėra vi- | lydima dviejų poečių, Mureil 
suotinai taikomas. Paskutiniu i Rukeyesher iš New Yorkg ir 
laiku buvo duotas leidimas iš- Denise Levertov iš .Bostono, ku- 
vykti į Izraelį 190 žydų šeimom | ri Yra kairiųjų radikalų organį- 
nereikalaujant to emigracinio zacIj°s nare.
mokesčio Sen. Hart užklaustas dėl jo

Kai kurie vakarų diplomatai 
mano, kad Sovietai to mokesčio 
nepanaikinę leis žydams išęimi- 
gruoti be mokesčių ligi tol, kol 
J. A. Valstybių kongresąs pat­
virtins J. A. V. — Sovietų Są-

Sen. Hart užklaustas dėl jo 
žmonos kelionės į Hanojų nuo­
monės, atsakė, kad tai kelionei 
kių pasikėsinimų.

Kosiginas apie taiką Vietname

Sovietų Sąjungos premjeras
jungos prekybos sutartį, nes 70 'a. Kosigin spalio 27 d. išisireiš- 
senatorių pasisakė prieš tos su- J fcg turįs viltį, 
tarties ratifikaciją, iki sovietai' ~ 
panaikins tuos emigracinius mo­
kesčius. Į tai sovietai reaguoja 
ir laikinai tuos mokesčius su­
stabdė. Vėliau jie tą mokestį po 
sutarties ratifikacijos vėl grą­
žins. ' ,

Prez. R. Nixonui laiškas
* F 1 t 1 U V 1 fc 1 N A M E , i.iV 1 Spalio 30 d. Izraelio kovos

RIEŠ KOALICIJĄ lėktuvai bambardavo arabų te- su sprogstama medžiaga 
roristų vietoves, esančias Siri-

; Pietų Vietname trijose provin- > joje. Bombos krito 4,5 mylios Izraelio policija Kiryat Chmi- 
Icijose mažiausia 20,000 žmonių nuo sostinės Damasko. Buvo su- <na m. areštavo amerikietį turi- 
demonstravo prieš taikos susita- bombarduoti Duma, Ain Such- stą Dennie Feinsteiną, 22 m., ku 
rimą, pagal kurį primetama pie- na, Harana ir Cacheb kaimai į ris bandė pasiųsti laiškus su 

i tų Vietnamui koalicinė vyriau- pietvakarius nuo Damasko. Ne- sprogstama medžiaga prez. Ni- 
sybė su priemaiša komunistų, i žinomi bombardavimo nustoliai. xonui ir jo kabineto nariams.

kad pasitarimai 
dėl taikos Vietname prives prie 
greito įgyvendinimo taikos Indo­
kinijoje.

GINKLU ŠMUGELIS

AIRIJON

Federalinis prisiekusių teis­
mas užvedė tardymą dėl vykdy­
mo ginklų šmugelio j šiaurės Ai­
riją. Įtarti 8 asmenys, kurie iš 
J.A.V. siuntinėjo ginklus Airi­
jos revoliucinei armijai.

Keturi pašaukti liudytojai at­
sisakė teisme į klausimus atsa- i 
kinėti. .

..New Rochelle, N. Y. — Polici­
ja areštavo Gene Farrel( 19 m., 
pusę valandos prieš pravažiuo­
jant prez. Nixonui su palyda 
praeitos savaitės pirmadienį.

Policija Farrellį areštavo ga­
vusi <elefonu įspėjimą būti at­
sargiems. FarreJlio automobily 
buvo rastas neužtaisytas šautu­
vas.

Paukščiai puošiasi plunksno­
mis, o žmonės—išmintimi.

ldėIš šioje š. m. rugsėjo 30 d, “Tiesos” 1 
tyti, kaip sunkiai dirba moterys Var

ma­



PERDAU^ PLANUOTOJŲ 

1RUKDdT<AMŲ STATYBĄ 

OK. LIETUVOS MIESTUOSE

dangi didysis kandidatas mažai 
| tesirodo ir be to apsuptas di- 
jdžiųjų reporterių ir mažai žiur- 
ikei mažai galimybių pralysti, 
pasirinkau mažesnį kandidatą,

Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos Reikalai

nys, R. Kasparas, J. Gaila, J. R 
Simanavičius, gyv. 175 Parkside 
Drive, Toronto 3, Ontario, Ca­
nada.

KOStUVA
IK

UKMERGĖS MIESTAS
ĮKURTAS PRIEŠ 1000 METŲ

Kauno namų statybos kombi- bet su didėlėmis ambicijomis, 
nato vyriausias statybininkas kurį galima lengvai susigauti 
(J. Žukas, ’’Tiesoj”ę pasakoja kur nors mėsinėje, prie karštų 
apie dabartinę Kauno m. staty- šuniukų ar šiaip kokiame užkam 
mąL . f .ipy^e* ~ ;

’Iš metų į» metus niekaip ne- į Mėginau pasigauti prie sina- 
sugebame išvengti organizaci-: gogos laiptų beeinantį su jar-

LAPKRIČIO MĖNESIO 
BELAUKIANT

Lapkričio mėnuo ateit pasivė­
lino,
Nes medžiai jau neteko lapų 

savo.
Kai sniegas žemelę apklojo,

Regimantas Vedegys sutiko 
talkininkauti Jaunimo peticijos 
parašu rinkimai užsienio kraš­
tuose. Jo adresas: 1823 S. Austin, 
Ciecro, ?11. 60650.Published Every Friday bv tu?
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 DANIEL P- C O M A N

DEMOKRATŲ

KANDIDATAS J JAV KONGRESĄ

Sandara skelbia Daniel P. Coman kandidatūrą į J. A. 
Valstybių Kongresą iš 3-čio« Illinois apylinkės.

Coman pristatome lietuviams, gyvenantiems Marquette 
Pa^ke, ir 13, 15, 18, 19 Chicagos warduose. Pats Daniel Co­
man yra Marquette Parko gyventojas; jo rezidencija yra 
6548 S. Artesian Ave. Galiima sakyti, jis yra lietuvių kaimy­
nas Marquette Parke.

Jis užjaučia Marquette Parko gyventojus, nes jų vargai 
yra jo vargai. Jis žino taip p$t, kad lietuviai norėtų pavadin­
ti 69-tą gatvę Kudirkas vardu. Tuo reikalu Daniel Coman 
pasisako ir stipriau: ’’Norima pavadinti 69-tą gatvę Kudirkos 
vardu, bet tai neužtenka. Manau, kad prezidentas Nixonas 
turėtų užvesti derybas, kad jį išlaisvintų. Derybų keliu Ni- 
sonas išlaisvino kun. H- Rigney iš Kinijos ir arkivyskupas 
Slipij buvo paleistas iš kalėjimo derybų būdu iš Sovietų.”

Toliau kalbant apie Kudirką, Coman sakė: ”Nei vienas 
Amerikos pilietis negali jaustis saugiai, jei tokie kaip Ku­
dirka negalėjo išsiprašyti laisvės iš J. A. Valstybių Laivyno 
vado. Mūsų pareiga neužmiršti Kudirkos ir jo išlaisvinimo 
□ylos.”

Daniel Coman yra patyręs advokatas, kuris visą gyveni­
mą darbavosi valdžios pareigose, kaip patarėjas teisiniuose 
pareigose. •

Lapkričio 7 d. rinkimuose balsuokite už demokratų kan­
didatą Daniel P. Coman, ir 3-čioj Illinois apylinkė turės nuo­
širdų kongresmaną, kuris yra Jūsų kaimynas Marquette 
Parke. Jam rūpi, kaip reikalai tvarkomi Marquette Parke ir 
kitur jo apylinkėse. Prisidėkime prie jo išrinkimo ateinantį ant­
radienį lapkričio, November 7.

GERAI ĮVERTINA LIETUVIŲ VEIKLĄ
Plačiai žnomas Paryžiuje leidžiamas lenkų žurnalas — 

’Kultūra” s- m. Nr. 5, autorius E. Žagiel rašydamas apie Lie­
tuvą ir lietuvių veiklą, atbodo, kad seka lietuvių spaudą ir 
gerai orientuojasi mūsų gyvenime. -----

Autorius plačiai aprašo Vliką, kaip lietuvių pasaulinį po­
litinį centrą, šiltai atsiliepia apie pirm. J. K. Valiūną, ypač 
ryšium su atsilankymu Toronte, kur lietuvių vūaumenei 
padaręs pranešimą apie Vliko veiklą. , --....

Paminėjo dr. Valiūno dažnas keliones į užsienius, ypač 
pabrėždamas kelor.es į Aijos kraštus.

Autorius aprašo Bražinskų žygį, Simo Kudirkos trage­
diją, religijos persekiojimus ok. Lietuvoje ir kitus įvykus. 
Pamini Vliko ruošimąsi Europos Saugumo Konferencijai, 
Filipinuose veikiančių radijo programų transliacijąs Sibiro 
lietuvams ir kt.

Apie dabrtinę Lietuvą autorius rašo: ’’Vaizduojant pa­
dėtį Lietuvoje, negalima jos lyginti su Amerika arba Vaka­
rų Europa. Skirtumas yra per didelis. Jau lengviau yra pra­
vesti paralelę tarp Lietuvos ir Lenkijos. Krautuvių aprūpi­
nimas Vilniuje yra blogesnis negu Lenkijoje, o priespauda 
sunkesne. Lietuvis, atsidūręs Lenkijoje, pergyvena tartum 
apsvagimą laisve, panašiai kaip lenkas patekęs į Vakarus”-

Lenkų tautinė grupė esą Lietuvoje pamažu tirpstanti 
rytų pasienyje lenkai esą surusėja, o vakarų—sulietuvėja.

Būdinga autoriaus pastaba, kad iš Lietuvos į laisvąjį pa­
saulį atvykę turstai ’’nieko nepasakoja, nieko nežino” apie 
politinę podėtj krašte, Tačiau, sako autorius, toks ’nežinoji­
mas” kartais daug pasako. ' » —Ei

TRUMPAI
— ’’Valstiečių Laikraštis” savo spalio 10 d. laidoje jšspau- 

sdino 4 vyrų, patruliuojančių naktimis Gielgaudišky, nuo­
trauką. Į budėtojų sąrašą įrašyta 28 vyrai.

(Sunku atspėti, kas tie triukšmadariai. Nejaugi ir mažame 
Gelgaudiškio miestely, tai kriminalistai? Red.)

nio chaoso, statome visiškai ne- mulka, bet nepavyko. Laimė nu Tai lapai žemyn vis plasnojo, 
paruoštuose kvartaluose, nesi- j sišypsojo susidūrus akis j akį Lapkričiui priklauso šlovė, 
laikydami elementarios techno- draugą Govemą bejojantį ant 
loginės eilės. Be savo blogos iš- nusisusio asilo. Kadangi aęiliu- 
vaizdos, Kauno naujų gyvena- kas buvo pavargęs nuo sunkios 
mų namų mikrorajonai atbaido naštos, turėjau progos pasikal- 

bėti,4
—Draugas Governai, kaip ten 

yra su jūsų matematika? — sta­
tau pirmą klausimą. — Rėmei 
savo draugą 1000 procentų, ža­
dėjai kiekvienam po 1000 dole­
rių kas nenori dirbti, žadėjai 30 
bilijonų nuimti iš ginybos, ža-

laikydami elementarios techno- draugą Govemą bejojantį ant

naujakurius susisiekimo ir ap­
linkos nepatogumais.”

’’Visiems, nes ir nespecialis- 
tams, aišku, kad mikrorajonus 
reiktų užstatyti, laikantis senos, 
bet paprastos ir teisingos tech­
nologinės eilės: iš pradžių nutie 
siami magistraliniai tinklaii, vė­
liau — gatvės, po to — kvarta­
liniai tinklai ir tik tada/ prade­
dami pastatai bei aplinkos su­
tvarkymas. Deja, Kaune šio 
nesilaikoma.”

’’Čia pradedama nuo pastatų, 
teisingiau, gyvenamųjų namų 
statybos, ir kaip tik ten, kur 
tuo metu nėra senų statinių, 
elektros, oro linijos ir kitų ko- 
munikaciijų. Kartu -kvartalas 
ruošiamas statybai, tiesjarnii 
kvartaliniai ir magistraliniai tin

— Man matematiika visai ne­
įdomi, aš daugiau įdomavaus 
pričinimu, o dabar politika, — 
pertraukė mane. — Jei kąm ma 
no matematika nepatinka, leng­
vai galima ją pakeisti.

_ Pabėgus iš Vietnamo, kaip 
galvojat, kiek milijonų komuni­
stai išskers pietiečių ir kaip at­
siimsi! amerikiečiuis belaisvius? 
— statau klausimus toliau. «

— Aš pasitikiu komunistais,

Kad jis laikos kaip tvirtovė, 
Nuo piktos žiemos jis gina, 
Rudenį praleist mėgina.

PaoloGarsus italų aktorius 
Stoppa pasiskunndė savo drau­
gui:

— Kadaise, norint pastatyti 
gerą veikalą užtekdavo vienos 
svarbios asmenybės, šiandien 
reikia dviejų.

— Kaip tai? — paklausė nu­
stebęs draugas..

— Viena turi būti aktorius, 
atliekąs svarbiausią rolę, o an­
tras, tai teatro direktorius, ku­
ris išdrįsta pastatyti tą vei­
kalą.

Ukmergė kadaise buvo svarbus 
prekybos ir strateginis Lietuvoj 
centras.

Senos kronikos nurodo, kad 
Ukmergė jau buvo įkurta prieš 
1000 metų,

Pradžioje tai buvo pastatyta 
pilis, kuri turėjo" ginti kelią į 
Vilnių nuo slavų ir kryžiuo­
čių.

Per Ukmergę ėjo platus ke­
lias į šiaurę — Palangą ir Lat­
viją. ... , , %

Per Ukmergę vyko pirkliai iš 
vakarų Europos į Latviją ir Es­
tiją-

Rusijos carams valdant Lie­
tuvą, Ukmergė nyko, bet ji atsi­
griebė, atsistatant nepriklauso­
mai Lietuvai.

Nepriklausomybės laikais Uk­
mergė išaugo į vieną didesnių 
miestų. Buvo gimnazija, amatų 
mokykla, šiaip įvairių įstaigų ka'tė. I. Stravinskytė, R. Kekš- 
bei įmonių. Buvo ir kariuome­
nės daliniai. Be to, gražioji 
Šventoji viliojo turistus iš toli­
mųjų vietų, nes čia pakrantės 
ir bendrai, aplinkuma, žavinga

Robertas Selenis iš Detroito, 
bus peticijų koordinatorium, 
Daiva Vaitkevičiūtė iš Chicagos, 
Ji tvarkys parašų rinkimą uni­
versitetuose ir aukšt. mokyklo­
se. Jos telef.: 837-5803.

Gediminas Damušis rūpinsis, 
kad Lituanistinių mokyklų mo­
ksleiviai jungtus! savo parašais 
prie Jaunimo peticijos prašan­
čiai laisvės pavergtai Lietuvai.

Romas Sakadolskis vadovauja 
Pasaulio lietuvių jaun’mo s-gos 
Ryšiu centrui kuris išleidd PLJ- 
S-gos Žiniaraštį Nr. 1. Adresas: 
2422 W. Marquette Rd., Chica­
go, Ill. 60629. tel. (312) 737-3300.

Emilija Pakštaitė redaguoja 
Žiniaraštį. Jai padeda M. Šerep-

take, L. Plienaitė, 
raitytė.

Kodėl seni žmonės mėgsta žie- savo Sr°žiu reta.
mos metu sėdėti prie krosnies?’e okupantui — riudona- 
Dėl to, kad jų kūnas pagamina ^am uzėjus, Ukmergė visai sus- 
20 proc. mažiau šilumos, negu mu^° vienas kitas pasta- 
jaunystės metais. tas išaugo, bet jan griūvantis. 

Okupantas viską sužlugdė.

Žiniaraščio 1 nr. jau išleistas, 
numatomas leisti kartą mėnesy. 
Nedidelio formato, 4 pusi, (tira­
žas 500 egz.- informuoja jauni­
mą jungties palaikymui. Adre­
sas: 2422 W. Marquette Rd., Chi 
cago, Ill. 60629.

klai, o kai kada—dar tik projek- jie yra nuoširdūs ir jie nebus 
tuojama. Tik baigus gyvena- žiaurūs. Be to tai jų vidaus rei- 
muosius namus ir juos apgyven- kalas. Kas link belaisvių, jei aš 
dinus, nutiesiamos gatvės, tvar- j ems atiduosiu be jokių sąlygų 
koma teritorija... Neverta nė ' 17 milijonų pietiečių ir gražiai

esu ’aiškinti, kaip skaudžiai tai atsi- j nuolankiau paprašysiu, aš

BUVO PAGROBĘS 
14 M. BERNIUKĄ

Netoli savo namų, ties Claren­
don ir Lakeside gatvėmis. Chi- 
cagoje, šeštadienio vakarą buvo 
pagrobtas 14 m. berniukas. Šį 
pagrobęs vyras norėjo berniuką 
panaudoti nedoriems tikslams 
tačiau berniukas pasipriešino. 
Jj nuvežė iki Valparaiso. Ind. ir

Draugiškas patarimas •___
— Kaip manai, ar turėčiau 

paskolinti Antanui pinigų, ku­
rių jis prašo?

1 .Suprantama!
i padaryk!

— Kodėl?
— Nes kitaip jis gali kreiptis 

pas mane tuo pačiu reikalu.

PRANEŠIMAS

tikras, kad jie atiduos man be­
laisvius.

— Bet ar žinot, kad dar 
šiol yra keli šimtai tūkstančių 
II-jo pasaulinio karo belaisvių 
italų, vokiečių ir kitų Sibire ir 
iki šiol negrąžinti.

— Maskva sakė, kad jų netu­
ri, tai ir nėra — atkirto Gover­
ns.

— Kaip būtum pasielgęs Ke­
nedžio vietoje, kada komunistai 
vežė raketas į Kubą?

— Jokios problemos,—gavau 
atsakymą, — komunistai prieš Ne pas tą kreipėsi 
savo draugą nebūtų taip darę.

— Nuo ryto iki vėlaus vakaro 
girdim tik apie vatergate šnipi­
nėjimą ir korupciją, argi jau 
nėra jokių kitų vidaus ir užsie­
nio problemų ir kaip jas numa­
tote tvarkyti būdamas preziden­
tu? — vis nepaleidžiu su. klausi­
mais.

— Vatergate yra mano geriau 
sias arklys, ant kurio jau joju 

Planavimas yra tapęs katas- antras mėnuo ir dar nenume­

liepia../’
— Kodėl gi taip yra? — klau­

sia statybininkas ir čia pat ima 
smulkmeniškai aiškinti, kur to­
kios netvarkos priežastys. Iš to 
aiškėja, kad kalčiausias nepla­
ningas planavimas.

i Vienas iš komunistų labiau- 
: šiai garbiinamų stabų yra pla­
nas.

j Komunistai su panieka atsi­
liepia apie ’’kapitalistinio ūkio 
privatiinės iniciatyvos džung- 
les”, kuriose, esą, kiekvienas 
dirba, kas tik jam naudinga, vi­
siškai nepaisydamas visuomeni­
nio tikslingumo.

Tik planingas darbas galįs bū 
ti ir visuomenei naudingas ir 
ekonomiškas. Tad ”ir planuoja 
viską ir visi”.

Planavimo sistema taip susi- 
raizgusi, kad paskiras planuoto­
jas nebesusivaiko, ką ir kaip pla­
nuoja kiti ar keliolika to paties 
dalyko planuotojai.

iki

tė.
<t Betgi Hepii streikuoti, ūki-

trofiškai neplaningas.
Štai ir tas Kauno vyriausias 

statybininkas mini mažiausią de ninkams mokėti brangiau, o pir- 
vynias Kauno statybos planavi- kėjams prižadi, kad pirks pi- 
mo vėtąs, ir dar prideda ”ir giau, karinę produkciją suma- 
taip toliau”, atseit, dar ne visas žinsi, o visus aprūpinti darbais, 
paminėjo. *

Jų visų planavimai ir planų 
vykdymai nesuderinti, tad ir iš­
eina taip, kad taip uol’ai bepla- 
nuojant, ’’niekaip nesubega iš­
vengti organizaciinio chaoso”. O 
užtektų, anot vyriausio statybi­
ninko, tik laikytis ’’senos, bet 
paprastos ir teisingos” 
kos. ..

argi su tuo sutiks kongresas ir 
skirs didžiausias sumas pinigų? 
—neatleidžiu su klausimias. Ar 
Izraelį prisieki ginti vien dėlto, 
kad jarmulką užsidėjęs, o dėl 
kitų žadi nei piršto nepakru­
tinti ?

tvar-

(Satyra)

Uknolis

Artėjant balsavimo laikui, 
kiekvienas stengias arčiau priei­
ti prie kandidatų. Reporteriai 
gaudo kiekvieną kandidato žodį, 
než’ūrįnt ar jis bus švarus ar ne 
švarus, svarbu, kad patektų į 
spaudą. Kiti apdrąskytais skver­
nais braunasii, kad pasiekti kan 
didato ranką ir už paspaudimą, 
pasiryžę atiduoti savo balsą.

Laikydamas save irgi spaudos 
žiurkė, pasiryfiau supažindinti 
mūsų lietuvišką visuomenę su 
būsimais krašto valdovais. Ka-

Vienas negali visur aptekti.
Laukas akylas, miškas ausy­
las. < >. .
Neaiškus atsakymas

— O koks tamstos numeris?
— Jį rasite telefonų knygoje.
— O pavardė?
— Ją ten taip pat surasite.

i..Jaunimo Peticijos komisija, 
Lr būtinai tą'idabar vYkdanči^ peticijos para-

į šų telkimą, sudaro pirm. A. Ki- 
! zlauskas, D. Gelažiūtė ir L 
! Kriaučiūnaitė. Jaunimo petici­
jai lapus gauti ir išpildytus pra­
šoma grąžinti į Margutį, 2422 W. paleido. Berniukas sekmadienį 
67 Str., Chicago, Ill. 60629. grįžo pas tėvus. Liudininkai ma- 

★ tė pagrobimą ir bando iš nusi-
Prie Jaunimo peticijų koordi- kaltelių nuotraukų pagrobėją 

navimo sutiko dirbti inž. B- Nai atpažinti.

Gydytojo kabiinete suskamba 
telefonas:

_  Ponas daktare, ar aš per 
klaidą nepalikau pas jus po va- 

karikščio viz'to korsetą, kurį 
I liepėte man nusiimti egzamina- 
cijos metu? /

_  Ne, gerbiamoji!. Nieko pa- 
našau čia nepastebėjau.

— Ach, tai greičiausiai pas 
dentistą...

Už gerą geru mokėk.

veri, sakai kad sudarysi visiems 
dirbantiesiems tokias sąlygas, 
kad kiekvienas turės galimybę 
gauti švarius darbus, o kas tada 
valys išvietes ir mapuos tamstos 
didžiulįo namo grindis ir valys 

’ didžiulį kiemą? Kas aptarnaus 
uošvienę ir visą giminę ?

Shrįveri's nieko nesakęs nusi­
vijo draugą Governą.

Matau, kad neišmanai apie beeidamas miesto rūmuose pe-
politiką, — atkirto man, — man 
svarbu laimėti balsus, o su vis­
kuo vėliau lengvaii susitvar­
kysiu.

— Bet kiek prisimenu, drau­
gas Castro irgi panašiai kalbė­
jo .

Nespėjus užbaigti sakinio, 
draugas Governas užkirto
lui ir nujojo tohau gaudyti bal- v^g asilas. — atkirto meras, t
SIF . . j Po pasikalbėjimo prisiminiau

Tik išsiskyrus, įžiūriu atsku-, lietuvišką patarlę: ’’Kas dau-
Igiausia žada, tas mažiausia duo­
da”. Tai ir yra politinė išmm- 
—. - . — - - > —----- . ...

t’s į petį susidūriau su miesto 
galva.

•— Labai atsiprašau, — sakau 
jam. — Nuo draugo smūgio kaip 
matau jau sugijo t ir net raginat 
už jį balsuoti.

— Toks politiko . gyvenimas, 
partietis balsuoja už savo parti- 

asi” | Jos žmogų,, nors jis būtų ir gy-

I J - w
ba Shriveris. As iš paskos ir vėl j

. statau klausimus. F
— Blogi dalykai ponas Shri- tiS.

GERIAUSIA DOVANA — TAI JIB VAISTAI GALVOS ODOS- 
PLAUKV PRIEŽIŪRAI. Šveicarijos Patentų Instituto garan­
tuoti. Geriausia dovana jūsų gnruingrns, pažystamiems ir sau. 
JIB 8 oz., 16 savaičių vartojimui. Jūsų užsakymus siųsti su 
$6.00 apmokėjimu — <HB LABORATORY, 1437 So.. 49th Ave., 
Cicero, III. 00050. JIB Atstovybe, 2498 Daugai! Rd., Windsor, 12.

Ew Ont., Canada. JIB Skyrius: 7 Stuttgart 50, Duisbur^erstr. 7-10 
'Y. Germany. Vaistinėse: J&J, 2557 W. 09th St. Chicago; 

® 5000 W. 16th St., Cicero; 4754 S. Wood St., Chicago; 2923 N.
Milwaukee A'C.. 114* N. Ashland A't^, Chicago įr LL

a r
I ;

B. EL PIETKIEH4CZ Pre*

2555 West 47th Street Tel LAlayette 3-1083 
PLENTY 07 FREE PARKING SPACE

Prezidentui perrinkti Illinois tarybos special 
William Simpson, Kazimieras Oksas, Lietuva 
lygos pirm., dr. Nicholas Nyaradi ir Anatolijų 
respublikonų lygos sekretorius

aakktaa dirt
Hokamae nd Vienų Mto 
cq OertiricaCQ aeakAit**

Minimom , 85.000.00

-lenda* mokamai ai 
ra * rtme aaakattaa

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 ! 
Dividendai mokami sausio ir Uepo- 31 i

r i ▼
r iki 8 ▼ ▼

PIRMAD tr KETVIRTAI).
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Laikui Bėgant
MIŠKE VISKO ATSITINKA

IR RUDENS PABAIGOJE

s&-Lapkričio pabaigoj miškas 
votiškai atgyja.

Klaikus bliovimas aidėja 
suose rudens išmarginto miško 
kampuose.

Baubia elniai, bet patinai. Jie 
traukia, taip vadinamas vestu­
vių dainas. — •

Giria skamba nuo pavakarjio 
ligi apyaušrio. Milžiniškais ra­
gais pasidabinę, elniai laužia 
medžiu šakas, varto medelius, 
šaukia varžovus ristynių.

Elnių balsų klausosi elnės. 
Joms patinka šie koncertai.

Laikinai palikusios savo ma­
žuosius elnės skuba pasiklau­
syti dainų.

Nutilus elnių baubimui, 
nėse grįžta pas vaikus.

Linksmai! bėginėja visi 
vėjo suneštus gelsvų lapų( 
petas.
Laikas. Laikas greitai bėga. EI- { 

niukai vis auga.
Pradžioje išauga kaktoje gum 

□ai, po metų ilgi durklai.
Jau ketvirtuose metuose 

auga didžiuliai ragų krūmai. To­

vi-

ei-

kėjęs j vir^j, bandė stverti ei-j 
niuką už kaklo, elnė buvo jau; 
greta.

Visas ragų krūmas sulindo 
jam į pilvą.

Įtušęs raguotis ilgai trypė ko- i 
jomis plėšrūną vįlką.' Kvietė į 
kovą kitus. Bet varžovų neatsi- j 
rado. -;kR- - . i

Po to vilkai išsidangino iš šio 
miško. k

Vienas atsilikęs nup gaujos, 
nukrypavo paskui sulaužytais 
šonkauliais.

Nurimo giria. Nutilo ir vilkų 
balsai. ., t . <

Tik kajtais, vėjui papūtus,. 
suošia medžių viršūnės, sugau-, 
džia medžių viršūnės, sugaudžia 
giria.

Elnės gaudimas ppmpną vil­
kų staugimą. Bet jau kur el­
niai apsigyvenu, tesi vilkai ne­
drįsta slankioti bei medžioti 
kiškių ar avių.

LIETUVIU i
"'TAUTOSAKA

n

J#

v

*

f

vokie- 
fronte

Dana Stankaitytė ir Stasys Baras/ rugsėjo 30 d. koncertavo Philadel- 
phijoje. Koncertą suruošė Lietuvių tautinės sąjungos skyrius.

Nuotr. K. Čikoto

susidarė pirmieji kariuomenės v- • 1 . •
pulkai, kurie drąsiai, dainuoda- | F3S01HI AtSlIlCDll 
mi stojo į kautynes visai nesi­
dairydami kiek priešo.

Jauni mūsų kaimų bernužė­
liai labai širdo, i 
kodėl suplyšusios sermėgos ar 
iškrypusių klumpių, vadai, kar- 

priešotais, neleido jiems eiti 
mušti.

(Bus daugiau)

Iš Mūsų Gyvenimo
VĖLINIŲ DIENOS IŠKILMĖS

___ _ Ieškomi Cicagoje ar apylinkė-
niupridlmii ?e .gyvenantieji ar gyvenusieji 

liętuviai.
Aukštuolienė Buidydaitė Bar­
borą, Juozo ir Barboros duktė, 

j gimusi 1916 m. Telšiuose.
Bakučiai Juozas, Dzidorius, Ve­
ronika — Dzidoriaus vaikai, gi­
mę Trautuose, Raseinių apskr. 
Gyvenę Waųkegan, I1L

Bulskas Antanas, gim. 1920 
m. Seinų aps. ?š Vokietijos iš­
vykęs 1956 m, dirbęs sanatori­
joje Chicagoje.

no duktė.
Gerčai Pranas, Aleksas ir Bro 

nė, Stasio vaikai.
• ' Jasielionienė, Emilija.

Sekmadienį lapkr. 5 d. orga­
nizuojamos Vėlinių dienos iškil­
mės, vad. LB Pas. Komitetas ir 
šv. Kazimiero Liet. Kapinių Skly 
pų Savininkų d-ja.

Tą dieną įvyksta pamaldos Krasauskas Jeronimas ir jo 
bažnyčioje. Po pamaldų lietu- sesuo Marijona, Jeronimo vai- 
viška visuomenė vyksta į šv. Ka kai. 
zimiero Lietuviu kapines prie 
Steigėjų paminklo 
budės Vytauto D. suiilii 
sargyba.

Iškilmės prasieik Ivgiai 12 v. 
, dvasiškio malda, pasauliečio žo­
dis ir padėjimas vainiko prie

rasime istorijoje laikotarpio, ka 
da mūsų tautoje nebūtų reišku- _ 
sis laisvės idėja.

Amžiais lietuvio kelias buvo 
----- kruvina kova su neteisiais 
pavergėjais įr išnaudotojais. Pa­
galiau šviesa nugalėjo tamsą. 
1917 metais Rusijos caro sostui 
griuvus, lietuviai kariai, nepa­
vykus organizuotai ginkluotiems 
sugrįžti Tėvynėn, grįžo pavie­
niui ir telkdamiesi Vilniuje prie 
Lietuvos tarybos, kėlė reikalin­
gumą tuojau atkurti savo gink­
luotąsias pajėgas.

Nors tada dar Lietuvoje vieš­
patavo griežtasis vokietis-oku?- 
pantas, kuris apie jokių lietu­
viškų ginkluotų jėgų kūrimą nė 
girdėti nenorėjo, bet kariuome­
nės organizavimas jau 1918 m. 
pavasarį buvo pradėtas slap­
tai.

Tik lapkričio mėnesį 
čių karo galybei vakarų
sužlugus, Lietuvos susidarė vy­
riausybė ir viešai tęsė kariuo­
menės atkūrimo procesą, o lap­
kričio 23 d. oficialiai paskelbė 
pirmąjį įsakymą Lietuvos ka­
riuomenei. Tuo būdu lapkričio 
23-čioji deina įteisinta, kaipo 
Lietuvos kariuomenėm Gimta­
dienis.

Kaip matome, ne įtaigiai lap- . e .
yi! ųcma chotlu apiv kričlo 23-čią dieną Lietuvos ka- Steigėjų paminklo mirusiųjų p_- tė, gyvenusi Elmwood parke,
kaip mūsų protėviai mylė-' riuomenė atsirado. Jos prisikė- gerbimui.

J'! t - r • ■ - —

i-į žvakės, simbolizuojančios gyvų-į nūs, gimęs 1901 metais 
gyveniman, pri- mimaiiiiii

sikėlimas. Svarbiausioji to mar vynėje viso pasaulio kapinėse be 
šo žadintoja — herojė Lietuva- siilstančių dvasinį ryšį. 
Motina, geniališkai tiksliai P. E

Krunskauskas Albinas, Juo- 
prie kurio i zo ir Onos sūnus, gimęs 1924 m. 

ų kuopos Marijampolėj.fciai”.
Ar tai ten gyveno laumės, ar 

nugrimzdęs dvaras,buvo|SU ALKOS KALNAIS SUSU?

DAUG ĮVAIRIŲ PADAVIM Ų tiko. 
iš-|

Lietuvoje, o ypatingai Žemai-
kio raguočio niekas nedrįsta už- tijoje, daugelis vietovių kalnų, 
kabinti. _ . ~ J

Vilkai ir tie privengia, 
tinka didžiules elnio pėdas že­
mėje bei sniege, 
šalin.

Bet ir mažieji 
nekenčia.

Jau užuodę jų 
krato galvą, tranko ragais me­
džius, drąbsto kojomis purvą, | kur stovėjo aukuras, apsuptas 
dega pykčiu.

Buvo kartą atsitikę, kad vil­
kai naktį gaudė kiškius. Bet ne- 
pagavo. Paryčiu 
poilsio..

Pasitaikė taip, 
tako pasiimaišė 
kai tai užuodę, ir 
nioti.

Kai vilkai apsupo elmnką, 
eglynėlyje, atskubėjo ir elnė.
Tai atlėkė laiku.

Šalia elnės raitėsi koja par­
blokštas vilkas, užpakalyje ki­
tas vilkas.

Kai didžiulis vilkas, pasišo-

mauna

elniukai

kvapą,

K.

Lietu-

pievų, salų ežeruose, buvo va- 
Už- d i narni ’’alkomis”.

Prisimenant to žodžio senovi­
šką prasmę, daug ką būtų gali­
ma pasakyti ir apie tas vieto­
ves.

Alką mųsų protėviai, vadino

vilkai

vilkų

ilgai vietą, kurioje jie susirinkdavo
! atlikti tikybines ceremonijas,

vilkau traukė

kad ant vilkų 
elniukas. Vil­

eme gai-

Štai vienas padavimų apie 
Alkos kalną, prie Reizgių ežero, 
Žemaitijoje.

Pasak senų žmonių pasakoji­
mus, karų su švedais metu tose 
apylinkėse buvo dideli miškai. 
Lietuvių kariai buvo susispietę 
pilyje, 
ne.

stovėjusioje tame kal-

iratuose”.
Panašių pasakojimų apie ne­

ar paprastus nuotykius alkos kal- 
šiaip kas nors nepaprasto atsj- nuošė užtinkame visose 

vos dalyse.
Iš tų pasakojimų galima su­

sidaryti gana aiškų vaizdą apie

jo savo gimtinį kraštą ir taip rū-į^mo maršas buvo toks pat ilgas, 
pestingai jie palaikė ryšius su 
savo praeitimi pasakomis, pa­
davimais ir gerbimais žymes­
nių vietų.

kaip ir pačios Lietuvos nepri 
klausomajiin gyveniman, pri­

Marijampolėj.
Kudirka Vitas, Jono sūnus, 

gimęs Kuzuose, Marijampolės 
aps. 1922 m.

Minčauskaitė Adelė, Jono dūk

(Illinois. ,
Vėliau bus įžiebiamas Vėlinių Motusas Robertas, Jackaus sū- 

-------- _ _ _•, Mažei-
jų ir mūsų tautos mirusiųjų tė-' kiuose.

Perminąs Jurgis, Jurgio sfinus 
• e I iš Iląkių vals-, Mažeikių apsk.

Bus bendros giesmės ir Tau- Vaičikauskas Bronius (Bruno 
Vaice), gim. 1919 m., Žarėnuo- 
nuose, išvykęs į JAV 1944 m. 
Anksčiau gyveno Farfield Blvd., 
Chicago.

Vilimas Vincas, Jono sūnus, 
gimęs 1908 m. Domantuose, Šiau 
lių aps. Iš Lietuvos išvykęs 1928 
metais.

Vilkelienė Daržiniinkaitė Ka­

Rimšos skulptūroje ’’Vargo M o- tos himnas, vad. Šv. Mergelės 
kykla” atvaizduota. ’Aušra* švie- Marijos Gimimo par. choro ma­
tė tam maršui kelią, ’Varpas* r^aL 
ragino tautą keltis ir drąsiai 
žengti pirmyn, o knygnešiai ve­
dė pirmąjį kovos etapą.

Karo ir žiaurios okupacijos 
nualinta iš letargo beprisikelian- 
ti Lietuva, buvo labai sunkioje 
medžiaginėje būklėje: neturėjo 
ne tjk ginklų, pinigų, susisieki­
mo priemonių ir kitko, bet jai 
ir duonos stigo.

Tokiose
kariuomenės atkūrimas negalė- < 
jo būti sėkmingas, juoba grei-< 
tas. O priešai, kaip alkani vii- 1113 Vėlinių Dieną atalin- .......-Chicago, Ill. 60629
kai iš visų pusių jau tykojo be- kamame susikaupime ir daly-'

. atgimstančią Lietuvą užpulti, apeigose. K-tas j
užsiliko pne^ agonijoje merdėjo, bet ji nemi-1 nudaigoti ir jos turtą pasisavin- . T ~—

laiką lietuviai laikėsi, 
gynėsi, bet ilgainiui pri-narsiai

trūko ma isto, pradėjo mirti ba­
du ir atrodė, jog jiems bus jau 
galas.

Bet, staiga įvyko didelis sumi 
mie Šimas.

Lietuviai, išėję iš pilies, puolė

Prisiminimai
senų ąžuolų.

Paprastai, Alkos kalnai 
davo netoli sodybų, pilių ir 
stelių,

Yra žinoma, jog lietuviai se-.juos ir sugrūdo į pelkes, buvu- 
novėje turėjo ir šventuosius 
miškus, kuriuos vadindavo ’’go­
jais”. ■ -. .

Tas vardAs taip pat užsiliko

Kalpas Uoginius

LIETUVOS KARIUOMENĖS 
GIMTADIENIS

Ilgus metus nelaisvė mūsų 
tautą buvo svetimybėmis apnė- 
šusi ir užtemdfiusi. Po sunkia 
nelaisvės našta Lietuva buvo 
pavargusi, ne kartą,, , suklupusi, 1 • • <1 •« i — • • • •

sias kalno papėdėje.
Žuvo ir pats švedų kariuo­

menės vadas.
Sako seniau žmonės dar ma- į perkritusi, paslika gulėjusi taip,

iki mūsų laikų Ir šiame šimt- Lydavo Alkos kalne tą švedą | kad priešams atrodė jau nebe- 
metyje kaimiečiai, kai kuriuos pasirodantį geležiniuose ratuo-;gyva.
miškelius vadindavo ’’gojais”. ; se, bet ką tai

Žmonės, paprastai, žiūrėdavo vėl pradingavo nuo žemės pa- > mas paskutinis gyvybės, ženk- 
’’gojus” ar alkos kalnelius kai­
po į nepaprastas vietas, kurio­
se pasireikšdavo visokie ’’stebu- žodis:

Chicago Savings
__ and Loan Association

LP*a*rwcJ
t ’

PER ANNUM

OF $5,000 OR MORE 
Two Year Maturity

• F /4r PER ANNUM

ON CERTIFICATES
OF $1,000.00 

One Year Maturity

sumurmėjęs, jis ■ Tačiau, nors iš jos buvo plėšia

viršįaus.
Nuo to laiko

SHORT TERM

HvlA /o
V /Ą PER ANNUM

3 ox 6 month term 
Minimum $1,000.00

las — josios kalba, nirs

Vėliau bus individualus kapų 
' aplankymas šv. Kazimiero Lie­
tuvių kapinėse ir Lietuvių Tau­
tinėse kapinėse.

Vėlines atatinkamai paminės 
liet, radijo valandėlės ir Lietu­
vių Televizija, kur meninę dalį zimiera ir jos duktė Marytė, 
aliks . operos solistė Praurimė 
Ragienė, smuiku palydima dr. ____
Leonido Rago, akompanuojant liepti.

sąlygose normaliai Pjan^s^ui Manigirdui Motekai- ■
ciui. Lietuvos generalinis konsulatas

Lietuviška visuomenė kviečia- 6147 So. Artsian Avė. ___

Ieškomieji arba apie juos £i- 
nantneji maloniai prašomi atsi-

Tedefonas — RE 7-8334

i

£

iii

Murmėk, kaip švedas rė. Josios dvasios gelmėse tū- ų. Bolševikų divizijoms Lietu- Geras amatas pečių nelaužo.

^SAFETY OFV 
YOUR SAVINGS x

»

UP TO
$20,000.

•J PER ANNUM

ON ALL PASSBOOK

ACCOUNTS

Chicagos Taupymo Bendrovė turi įvairiausių moderniškai įrengtų taupymo skyrių, 
lengvas privažiavimas, greitas patarnavimąs, net du kiemai automobiliams pastątyti, sąu 
gurno dėžutės ir kitokį parankamai. Chicagos taupymo Bendrovė yra ne tik lietuvių sosti­
nės, bet ir visų Amerikos lietuvių ir jų organizacijų centras. ”The Presidential Room” 
puiki vieta organizacijų susirinkimams bei mažiems banketams teikiama veltui.

★ AR JŪSŲ NAMAS YRA DŽL JŪSŲ ŠEIMOS PER MAŽAS?

★ AR JŪSŲ PEČIUS YRA PER SENAS?

★ AR JŪS NORITE, KAD JŪS IR JŪSŲ ŠEIMA ATEINANT VASA­
ROS KARŠČIAMS KVĖPUOTŲ GRYNU ŠALTU ORU?

CHICAGO TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ dėl bile kokių 
jūsų namo pagerinimų duoda paskolas nuo $500.00 ir daugiau tinkamo­
mis išlygomis. O gal Jums yra reikalingi pinigai dėl kitokių reikalų? 
Ar jei neturite nuosavo namo ir jums nusibodo mokėti aukštas nuomas, 
įsigykite nuosavus namus. «

BILE KOKIAIS FINANSINIAIS REIKALAIS KREIPKITĖS J:341

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSN.
” » 'Philomena D. Pakel, President

TEL. GR 6.7575

. nojęs lietuviškas genijus, ne- von įsibrovus, vyriausybė dės- j
r paisant persekiojimų, nepalū- peratiškai atsišaukimu krei-
| žo: lietuvis kalbėjo, meldėsi ir.pėsi į tautą šaukdama: — ’’Kas 
, dainavo lietuviškai. Jo širdyje' mjdi Lietuvą, kas brangina Lai-
’ niekada nebuvo užgęsęs laisvės svę, kas tik sugeba valdyti gin-
| troškimas. Gimus šeimoje sūnui, klą, tuojau visi drąsiai stokime’ 
b tėvai svajodami džiaugėsi, kad į organizuojamą Lietuvos ka- 
k jis nebus artojėlis, bet narsus riuomenę”...
[ kareivėlis — išvaduotojėlis . . . | Į vyriausybės šauksmą jaut- 
F Nuo pirmojo nepriklausomybės riai atsiliepė krašto gyventojai 
b žlugimo iki pastarųjų laikų, ne- — jauni ir vyresnio amžiaus vy- 
L , rai stojo savanoriais ir netrukus

Sako, tenai milžinai palaido­
ti. (kp.)

..— Teveli, ar aš galiui išeiti 
pažaisti?_ .... ____
• — Galii, sūneli. Tik nežaisk 
gatvėje, nes mama šiandien vai­
ruoja automobilį.

£

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Ards 7-1741-2

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikšte Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

GYDYTOJAI

■ '

li
1

di

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų 
ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street 
TeL: PR 8-1223 ..

Vai: pirmad., antrad., trečiacL, 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 West 71st Street
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Hezid. telef.: Gibson 8-6193

Priima ligonius pagal susitari­
mą. Dėl valandos skambinti tel 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

DR. V. VILEIŠIS

Gydytoju Ir Chirurgu

(Kampas Halsted Ir 35-os gat)
Priėmimo vali kasdien 1-4 p.p.

DR. ANNA BALIONAS

Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 
2858 West 63rd Street 

Ofiso telef.: PRospeci 8-3229 
Rezid. telef.: WAlbrook 5-507$ 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai ii

daiyta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
TeleL: PRospect 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgas 
3148 West 63rd Street

Phone: REpublic 7-7868 
----------- į i, >.....  . .. . — —

DR. P. STRIMAITIS
< Gydytoja* h Chirurgą*

Bandža praktika ir chirurgija

T«L 925-8296
VaL: 2—8 vai. vak. Penktadlen 
dieniais ir trečiand. uždaryta.

į:

K
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DUONINĖ SRIUBA VIRTA

NUODINGAS MAISTAS SUARDO SVEIKATĄ

var
per

OBUOLIAI—GERAS VAISTAS

NERVAMS SUSTIPRINTI AR GALI ATSIRASTĄ ir nau
TYLŪS*' ĮLUŽIMAI 1798ne tani'smegenis ir

KELI PATARIMAI vandenį, sudaro
kurie

ORO PERMAINOS?

apsaugoji

ASPIRINAS
TRIUKŠMUI MIESTUOSE
DIDĖJANT Vėliau atvėsinti.

AR TIKRAI ŽMONĖS
NUJAUČIA MIRTĮ?

VENGTI KAI KURIŲ LIGŲ

Politiko nuosprendis

atsitiko kelionės

turėtu dauc

duonos ii

gerai įsi- vairuoto

vaisiai, 
vaisių 

citrinos

DARBO NAŠUMAS DAUG

PRIKLAUSO NUO ŽMOGAUS 
NUOTAIKOS

KAIP REIKIA GAUTI ATITIN 
KAMĄ KIEKĮ VITAMINŲ?

PERILGAS MIEGAS GALI
BŪTI KENKSMINGAS

GERIAUSIA 
PRIEŠ AŠTRIUS SKAUSMUS

Čia jiems pastojo kelią Carib gentės indėnai ir neleido jūrei­viams išsikelti ant kranto.

Iškepus ti liukru, kuris padaromas i droš cukraus ir trupučiuko dens.Leisti ataušti ir vėliau jau Įima valgyti.

BANDOMA APSAUGA NUO
AKMENŲ LIGOS

neramioje žmogus lė-’’susigau-

TiEMPERATŪROS KEITIMĄ-
SIS ŽMOGAUS ORGANIZME

vaisių ir ketvirtadalio pieniškų ga- ketvirtadalio— turės savyje sveikatingumui

per Užtat

jūreiviai,no-

savo veiklos
K. Sragausko

Vak. Vokietijos krikščionių demokratijos politikai — Joseph Strauss 
(k.) ir Rainer Barzel, paleidus parlamentą ir paskelbus naujus rinki­
mus, aktyviai veda rinkiminę propagandą ir tikisi laimėti prieš social­
demokratus

Mėsą supiaustyti didelėmis, plonomis juostomis.Tada išmušti jas ir pasūdžins, leisti pastovėti penkiolika mi­nučių.paimti:2 svogūnus, juos pakepti, sutrinti,......pridėti šaukštą sviesto, druskos,pipiru dėl skonio.Viską gerai išmaišyti ir tuo mišiniu ištepti anksčiau paruoš­tos mėsos juostas.Vėliau jas gerai susukti, kad neišsilejstų.Ištirpinti inde gabaliuka svie­sto ir sumesti paruoštus zrazus, pridėjus dar pakeptą svogūną. Šutinti ant lengvos ugnies.Kai apkeps, tada pripildyti rašalo ir pabarstyti trupučiuku trinta duona.Šutinti apie keturiasdešim per kias minutes laiko.

Paimti1 saują fasolių, keletą morkučių, keletą galvučių kalifijorų, keletą šakučių salieros.Darbas. Visas daržoves išvė­tyti, supiaustyti irišvirti.Kalįfijorus virti atskirai, kad daržovės nepervirtų ir neišsilei-

A* moters Kojos yra riebesnės ir bendrai visas jų kūnas yra ap­dengtas Stipresnių riebalų sluok
Gydytojai pataria senesnio amžiaus žmonėms tinkamai pa­ilsėti, bet perdaug miego gali būti pavojinga.Ištyręs apie 800,000 amerikie-

To'dėl yra naūHInga valgius, ne vien paįvairint, bet ir sau­goti jų sudėtį.Tik vienas G vitaminas susi­naikina nuo didelio karščio. Jis, kaip žinome, randasi žaliose daržovėse, mielėse, bananuose ir mėsoje.

valgius, paruošiantvie-

Pirmos kautynės europiečių su indėnais Amerikoje įvyko 1493 metais prie St. Croix Vir­gin salose.Tas istorinis įvykis laike antros Kolumbo į Naująjį pasaulį.Kristoforo Kolumbo ieškodami šviežio vandens rėjo išlipti prie Salt upės iš lai

Nūdieninis žmogus, neturėda­mas kitos išeities, turi pripra­st? prie maiste esančių nuodų. Bet užtai jis anksčiau ar vėliau užmoka savo sveikata, o kartais net ir gyvybe.nenuostabu; kad nūdien* tiek daug žmonių serga ir mirs ta, o vis daugiausia vidurių li- cukraligė;

Taipgi jis teigia:— Dauguma jaunų motinų ne vartoja gerą mitybą nėštumo dienose. Jos sužaloja ne tik sa­vo sveikatą, bet ir savo būsian­čių kūdikių.Neveltui, nūdien įvairios ligos šuoliais žengia pirmyn, o ir la­biausia jos plinta tarpe vargs­tančių šeimų, kurios minta blo­giausiu maistu — atmatomis. Gero maisto jos neišgali nusi-

Paimti1 kaladėlę šviežių mielių,34 puoduko šiito vandens, % šaukštelio druskos, aštuntadalį svaro sviesto,2 kiaušinius,
1/2% kia tisinius,

2Vz puoduko miltų,V2 puoduko razinkų, trintą citrinos žievelę ir puoduko sumaltų migdo Supiaustyti atskirai keletą ša­kučių krapų, 2 žalius svogūnė­lius.Sutarkuoti 1 rūgštoką obuolį ir raugintą agurką.Viską tą gerai išmaišyti su 2 šauktais alyvos.Tada sudėti į daržoves anks­čiau jau paruoštas ir atsargiai išmaišyti.Tada jau vartoti.

Obuoliai savyje turi daug ge­ležies ir padeda raudonųjų krau jo rutuliuku susidarymui.,, .Astmos atvejais, obuoliai pa­lengvina kvėpavimą.Ir šiaip jie yra labai naudin­gi plaučiams. Bet ypatingai obuo liai gerai* paveikia nervus.Nervingi žmonės giau valgyti ruginės obuolių.Savo keliu obuoliai yra puiki nusiraminimo ir miego prie­monė.Daugelio tautų priežodžiai sa-

Mūsų organizmui 1 reikalinga 'pažymimi didžiomis alfabeto rai įvairios rūšies vitaminų dėmis : A,' B, C ir pan..Norint gauti būtiną kiekį vi- 1 taminų suvalgykime kasdieną mažiausia tokį kiekį maisto:1/2 kvortos pieno, 1 kiaušinį, 'šiek tįek mėėsos, žuvies, virštie- I nos; vaisių, daržovių, bent 1 Į bulvę, duonos, avižinės ar kito­kios košės, 2 uncijos grietinės, 1 uncija sviesto, truputį saldumy­nu—’’desert”.

Gydytojų konferencijoje San Francisce patikrinta, jog ’’bur­sitis’—aštrus skausmas pečiuo-škimai—simptomai.Tokį skausmą gali sukelti pa- dangra, infekcija, reumatinis ar- tritizmas, pažeidimas arba at­siradimas kalkių kaulų sąna­riuose.Panašūs skausmai ištinka žmones tarp 30 iki 50 metų re­tai po 60 metų amžiaus. Tų skau smų negalima išgydyti, bet kar­tais jie patys savaime pra­nyksta.Sušvelninimui simptomų pa­deda aspirinas ir karšti komp­resai.

sveikas 1 beveikik bakteri- negerovėms

Gausus vitaminais valgis pa­deda apsiisaugoti nuo daugelio

Gaminant salotas, patartina vartoti, ton acto tik citrinos sultis.

Senesnio amžiaus žmonėse psichologiniu p'įasikeitimai pra­deda pasireikšti apie metus prieš jų mirtį, teigia vienas Chicagos universiteto psichiatras, išstudi­javęs aštuoniasdešimt asmenų tarpe 70— 90 metų.Tarpe keturiasdešim, kurie mirė, 34 aiškiai pajuto artėjan­čia mirtį, teigia dr. A. Morton Liberman.

sultys dažnai pa ir tinkamas vais

pas gydytoją”.,Ši Išmintis yra verta.,vadovau tiS„' nes ohĮuolyš tikraL apsaugoja mūsų sveikatą.... ..... ..

Kai anglas gydytojas dr. Ed ward Jėnner surado skiepus, aj saugančius nuo raupų, tai niuje juos pradėta naudoti metais.Bet tuč tuojau atsirado sybės apaštalų, kurie pradėjo šauktji, jog tie skiepai sukels priepuolius ir net ištisą marą, vaikuose ir suaugusiuose votis,

Federalinė Mokslo ir Tech­nologijos Taryba paskelbė, jog aplinkoje, kurioje yra atsidūrę miesto gyventojai, triukšmas pasidvigubina kas dešimt me-Visa tai blogai veikia į žmo­nių sveikatą ir tuo reikalinga rimtai susirūpinti.

Moterys savo kūnuose turi veik dvigubai riebalų, negu vyrai.
Valgiai, susideda iš ketvirta­dalio miltinių patiekalų ir rie­šutų, ketvirtadalio daržovių, vieno' kiaušinių, pieno minių ir likusio mėsos ar žuvies, visus žmogaus būtinus vitaminus

Ar galite išsilaužti kaulą ir to nepajusti?Tap, atsako dr. Duke Augus MacBryde Jr. ir dr Frank Bassett.Vaikai, kurie dažnai šokinėja, moterys, kurios praleidžia daug laiko, ant kojų ir atletai, gali su­laužyti kojos ar rankos kaulą to nepajuntant.Tokių žmogaus kaulų lūžimo atsitikimų, esti dažniau, negu mes manome.
Paimti:V2 svaro sviesto,1 puoduką cukraus,2 kiaušinius,2 šaukštus tarkuotos apelsinų žievės,1 šaukštą kepimo sodos,2 puodukus miltų,du trečdaliu puoduko rūgu­sio pieno (sour milk),1 puoduką smulkiai supiaus- tytų daktilių (dates).Be to, paimtį: :;
^2 puoduko kapotų riešutų ir 14 puoduko miltų.Darbas. Gerai išmaišyti suka­potas daktines bei riešutus bu % puoduko miltų.Išsukti gerai sviestą su cuk­rumi, pridėti išmuštus kiauši­nius, sutarkuotą apelsinų žie­velę. sodą kepimui, 2 puodukus miltų ir rūgusį pieną.Viską tą gerai' išsukti. Tada sujungti drauge anksčiau pa­ruoštus vaisius ir išmaišyti, su­pilti į apvalią formą (išteptą sviestu- ir pakepti prie 375 laip­snių karščio krosny 1 vai. laiko, iki tortas gerai iškeps.Atskirai išspausti sunką is 1 apelsino, pridėti 1 šaukštelį trintos apelsinų žievelės ir Lį puoduko cukraus.Gerai išmaišyti ir tą sunką perpilti į Iškeptą dar karštą tor-

Paimti:2 svaru ungurio,1 kiaušinį.1 stiklinę džiovėsėljų,1 šaukštą sviesto,druskos,maltų pipirų,1 stiklinę pamidorų padažo.Darbas. Nuluptą, išskrostą ir išplautą ungurį supiaustyti ga­balais, pabarstyti druska, pipi­rais, pavilgyti išplaktame kiau­šinyje ir pavolioti džiūvėsėliuo­se, pakepti svieste.Tada pamidorų padažu užpūti minučių pašutinti.

pamti:2 riekutes džiovintos juodos duonos,vieną penktadalį stiklinės džiovintų kompotinių vai-

Keliaudami gražioje dienoje, jie greičiau susigriebia ką daryti, aky vaizdo j e gręsiančios nelai­mės, negu audros metu.Bendrai, oro pasikeitimai, veikia į žmogų gana stipriai.Didesnis oro spaudimas, kuris atsiranda prieš lietų staigią mūsų nizmą.Net ris dirba giliai požemyje, pa juntaa savyje oro permainas že m ės paviršiuje.

SU BULVĖMISPaimti:1% svaro žuvies, laurų lapą, keletą pipirų, 1 šaukštą miltų, Vž svaro prieskonių daržovių, 1 šaukštą esviesto, 
¥2 svaro grietinės ir 3 kvortas vandens.Darbas. Iš nuvalytos žuvies ir įvairių žuvies likučių su.priesko ninėmis daržovėmis ir priesko­niais išvirti sultinį ir perkošti Vėliau sudėti svieste paspir­gintus miltus ir vėl viską už­virinti.Pagaiau sudėti susmulkintas virtas bulvės, supiaustytus pet­ražolių lapelius ir užbaltinti rūg­ščia grietine.

Detroito Švyturio Jūrų šauliai rugsėjo 24 d., švęsdami 
5-ti šv. Antano bažnyčioje pamaldų metu. Nuotr.

Susinervinimas, kuo nors ne­patenkinto, ašmeniniais reika­lais susikrimtusio žmogaus dar­bingumas malėja.| Bet, priešingai, kai žmogus j būna vidiniai ramus, jokių rū- moterų, statistikas Pėsčių ar nemalonumų neslėgia- Įmas, jo darbo našumas yra nor­malus.Pakilioje nuotaikoje, jausda­masis laimingas, kiekvienas darbo žmogus visada nuveikia daugiau, o be to, jo veiksmai esti tikslesni ir spartesni.
PIRMUTINIAI SKIEPAI NUO 
RAUPŲ LIETUVOJE

Nūdien gero Ir sveiko maisto yra sunku gauti.Visas maistas mažiau ar dau­giau yra sužalotas cheminių nuo dų konservų.Turgavietėse, šiandien randa­ma džiovintų vaisių turinčių net kartais daugiau nuodingųjų du­jų, negu valdžios leista toti.Visi džiovinti vaisiai turi didelį sieros dujų kiekį, džiovintu vaisių eksportas ropos kraštus buvo sustabdytas, nes tos šalys atsisakė juos pirkti.Tas pat ir su žaliais vaisiais ir daržovėmis. Konservavimui U spalvai palaikvti vartojamos ar­šeniko ir švino dujos. Tas pat daroma ir su baltais miltais, duo na, pyragaičiais ir mėsa.Nėra abejonių, kad maistas yra viena iš svarbiausių pirma­pradžių pagrindų žmogaus gy­vybei palaikyti.Bėda su maistu tik tame, kad jį sužaloja cheminiai preserva- tai ir padaro kenksmingų mity-

1 stiklinę vaisių sunkos,1 stiklinę cukraus,2 šaukštus razinkų,1 stiklinę grietinės,2 kvortas vandens.•—Darbas. Duoną išdžiovint, plti verdančiu vandeniu ir laikius, kad suminkštėtų, trinti per sietelį.Džiovintus vaisius išvirti prieskoniais.Vandenį, kuriame virė vaisiai, perkošti, sudėti cukrų, perkošti, sudėti cukrų, sunką, pertrintą duoną, sunką, grietinę, vaisius.Viską gerai išmaišyti doti.

Mūsiškė kopūstų ar barščių sriuba turi nemažą kiekį vita­minų, proteinų ir mineralų.Prisilaikant tokios dietos^ ne­reikės pirkti bonkutėse ekstra vitaminų vaistinėse ar ’sveika­tos centruose’.

Yrą pastebėta, jog dienoje laike audrų, aiau orientuojasi ir do”, negu saulėtoje djenoje.Toks reiškiny^ paaiškinamas tuo,' kad ' mūsų ner*vai blogame ore, yra labiau įtempti ir sukon­centruoti organizmo mui.Šį reiškinį turėtų dėmėti automobilių

atvėsinti ir apipQ š pu

kstuose, tvirtina dr. Ralph Lau- čių vyrųder, iš Danville, Virginia. Cuyler Hammond surado, jog Daktaras gydė 141 pacientą, žmonės, kurie miega 7 valandas pas kuriuos bėgyje poros metų kas naktį, lėčiau ištiks širdies inkstuose atsirado 294 akmenų-1 ligos ar strokas, negu tuos, ku­kai. - . |<rie miega 9 ar 10 valandų.Vartojant minėtas piliules, per du metus, naujų akme nų formavimasis veik pa liovė. Nežiūrint įvairiausių • atmaj Inu, mūsų kūno temperatūra vi sada būna pastovi.Kol žmogus yra kūno temperatūra kinta, bet reikia joms ar kitokioms pradėti smarkesnius puolimus, tuoj jautrusis žmogaus kūno re­guliatorius pakelia temperatū­rą ir iššaukia reiškinį, ku­rį mes paprastai vadiname — ’’karščiu”.Daugeliu atveju temperatūros pakilimas yra organizmui būti­na sąlyga su liga kovoti ir ją nugalėti.Mūsų kūnas sugeba pašalinti pavojų dažnai prie pakiliusios I temeprat6ros daug sėkmingiau, : negu, kad jei temperatūra būna | normali.i Kūno ’’karštis, ypač, yra bū- 1 tinas apsinuodijimo atvejais. Plaučių uždegimo, skarlatinos, didelio perš&limo (gripo) atve­jais nepakilusi temperatūra ro­do pavojų dėl nusilpnėjimo, jats žmogaus organizmas jau nesugeba su liga kovoti!Karščiui sumažinti yra įvai­rių priemonių, visokių vaistų. Bet svarbu yra ir atitinkama dieta, tinkamos sąlygos, poilsis ir, be abejo, gydytojo globa.Patartina, pajutus tempe :atū- ros pakiimą, tučtuojau gulti lo­von, reikia vengti sunkių bei rie bių valgių.Gerai daug gerti virinto van­dens arba vaisių sulčių. Bet, temperatūrai nenukrintant, gy­dytojo pagalba yra reikalinga ir ■ būtina.
ar kitokią permainą, atsiliepia į kraują ir visą prga-

gomis, ulcerių vėžį ir kitomis ligoni!^Nuo ulcerių ir vėžio kasmet miršta šimtais tūkstančių. Toks skaičius miršta, o kiek serga? Čia nepriskadtomi, įjvairūs šir­dies sutrikimai, kuriuos didžiu­moje pagamina cUntų įvairios ligos, kaip pas augančius vai - kust taip ir pas užaugusius žmo­nes.Sveikatos Institutas Washing­ton, D. C., štai ką.sako:— Amerikos’ mfestuoe kasdien įvairiomis ligomis serga virš 7,- 000,000. Žinoma, ne visi serga ulceriajs, vėžių arba širdies su­trikimais, bet didžiuma jų ser­ga vidurių ligomis, kylančiomis nuo prastos bei užuodytos mity­bos.Dr. C. Edith Weir, vjena iš žy miausių maisto tyrinėtojų, štai ką sako:—Šių dienų mityba yra labai daug cheminių preservų sužalo­ta ir gamina ligas ne vien tik pas augančius vaikus, bet ir pas naujagimius kūdikius, kurie tūk stančiais miršta pirmiau vienų metų amžiaus. Tie, kurie gyve­na, daugelis iš ųų turi proto ir kūno defektus. *Dr. Tom Brewer prižiūrėto­jas Contra Costa County kli­nikos, Richmond, California, štai ką sako: ....— Tūkstančiai^ Amerikos kū­dikių miršta kasmet dėl motinų vartojimo kentfsiningų vaistų ir netikusios die|4^rne^tumo die“ nose. ižinti akmenėlių formavimąsi in Darbas. Ištirpinti mieles va- sardrungname vandenyje.Pridėti cukrų, druską, išleistą sviestą, kiaušinius, 1Į4 puoduko miltų.Gerai išplakti tešlą, pridėti li­kusius miltus, razinkas, citrinas žievelę ir vėl gerai paplakti teš­lą, iki ji pasidarys lygi.Pastatyti pridengtą šiltoje vie­toje, kad pakiltų (apie 1% va­landos laiko).Tada lengvai vėl paplakti teš­lą 10 minučių laiko.Sudėti masę j sviestu išteptą formą ir pabarstyti migdolais.Vėl palikti su visa forma 1 va landą laiko, kad ji pakiltų.Vėliau pakepti vidutinio kar­štumo krosnyje prie 350 laips-sniu

Citrina yra naudingas ir iš­skirtinas vaisius ne vien dėl to, kad yra vitamino C svarbus tie kėjas.Citrinos sunka (su cukrum ar be jo) dadėta sveiką ir gaivinantį gėrimąNorint išprakaituoti, užtenka ir keletąį karšto vandens stiklinę įpilti -zDuodama su bulvių koše taurelę konjako ir kiek citrinos šviežių daržovių salotomis, sunkos (sulčių). I' Citrina yra gera priemonė ir ŽUVIES SRIUBA prieš kosulį.puodukan karsto vandens rei­kia išspausti iš citrinos sunkos ir įdėti du šaukštus gryno bičių medaus.Jei rankų ar veido oda pasi­daro šiurkšti, padės jei odą įt- rinsime citrinos sultimi.Galvos plovimo vandenin da- dėėte citrinos sultys padeda at­sikratyti pleiskanų.Piene išvirta? citrinos žievė padeda išvalyti iš vidurį ų kir­minus.Pienas turi būti kiek pasaldy­tas ir jį vaikams reikia duoti iš ryto, ’’ant tuščiųjų”.Susirgus maliarija, citrinos sunka su juoda kava suteikia žymų nuo ligos nemalonumų palengvinimą.Inkstų bei kepenų ligų atve­jais citrinos sirodo geras

Žymus anglų politikas, gyve­nęs pereitame šimtmetyje, pa­reiškė apie vieną poniutę:’’Tai yra labai inteligentiška asmenybė, tai ji nenori pripa­žinti, kad yra ir daugiau pro­tingų žmonių4’.
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DANIEL P. COMAN 
Demokratų Kandidatas 

AMERIKOS JUNGTINIŲ VALSTYBIŲ KONGRESAN 
Trečiajai Illinois apylinkei

DAN COMAN...
nuoširdžiai kovoja už 
mūsų tautiečio
SIMO
KUDIRKOS
išlaisvinimą.

Dear Fellow Lithuanians,

I strongly urge your support and vote 
for Dan Coman who is the Democratic candi­
date for Congress from your district.

Dan Coman favors the removal of the 
3% exclusion of medical expenses for income 
tax purposes. This would allow you to deduct 
your entire medical expense regardless of what 
your income would be. In addition he supports 
the allowance of a tax credit of 70% on your 
income tax for payment of real estate taxes. In 
essence, this would give the average taxpayer 
the same tax break as the very wealthy have.

There is no reason why prices should be 
allowed to rise while the wages of the average 
taxpayer remain frozen. If elected to Congress, 
Dan pledges to work toward relieving this in­
equity. He further supports a tax credit for high 
school and college tuition, thereby allowing 
parents the right to choose the type of educa­
tion they desire for their children without addi­
tional cost on their part. Dan Coman has and 
will continue to oppose forced busing.

I believe that Dan’s qualifications sneak 
for themselves as the former Chief of the Civil 
Division of the State’s Attorneys office under 

Edward V. Hanrahan and currently as legal 
advisor to the President of the Cook County 
Board.

I hope that you will consider Dan Coman 
as the best candidate available for Congressman 
in your district, if not the best candidate in this 
year’s election.

Your support will be appreciated.

Yours very truly,

JOSEPH N. KULYS

BALSUOKITE UŽ DEMOKRATUS ANTRAD., LAPKR. 7 D.
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RINKIMAMS

PRIARTĖJUS
♦ 's

Lapkričio 7 d. yra balsavimo 
diena, kada bus išrenkamas šio 
krašto prezidentas, vicepreąiden 
tas, senatoriai, kongreso atsto­
vai, valstijos ir vi etninės val­
džios pareigūnai kurie tvarkys, 
keletą metu, šio krašto reikalus.

Kaip sėkmingai vyks tvarky­
mas įvairių reikalų priklausys 
nuo mūsų balsuotojų, kokius 
įmones mes išrinksime. Rinki­
muose yra išstatyti pagrindiniai 
dviejų partijų kandidatai.

Siame krašte veikia dviejų 
partijų sistema; respublikonai ir 
demokratai, vienį suka į dešinę, 
k’ti į kairę. Tarpe abiejų parti­
jų mažas skirtumas, dideli skir­
tumai išriškėja tik politinėse,

Richard B. Ogilvie 
Gubernatorius

LIETUVIAI!

priešrinkimjnėse kalbose.
Kadangi pačios partijos savo 

siekiuose labai svyruoja, todėl 
neturėtumėm būti akli partijos 
sekėjai, ir daug svarbiau, ne ko­
kios partijos žmones išrinksime, 
bet kokius žmones pasirinksime.
Amerika buvo ir yra galingiau-

Gubernatorius Richard B- užsienyje gimusiems pehsinin-
Ogilvie atliko daugiau negu bet karus, kur pagalbos reikalingi, 
kuris gubernatorius Illinois vai- patarnavimus gali gauti jų gim- 
stijos istorijoje. - i tąją kalba.

Tarp eilės naujų programų, Gubernatorius Ogilvie rūpi?į 
jis nepamiršo ir mūsų valstijos naši valstijos vyresnio amžiaus 
vyresniųjų gyventojų. gyventojais. Jis rūpinasi ir mū-

, sų lietuviais pensiniinkaiš. |Gubernatoriaus Ogilvie pa- v ,-r ...'
šia ir turtingiausi valstybė pa- stangomis įvesta pagalba pensi- Lapkriičio 7 dieną kviečiame 
šaulyje, tokia ji turėtų ir išsi- ninkams nekilnojamo turto mo- Jus atiduoti savo balsą ų£ gfc-
laikyti. Kopitalistinėje sistemoje kesčiams. Gaunamos pensijos riausią gubernatorių Illinois is- 
privati iniciatyva yra daug ve’k atleistos nuo valstybės mokes- torijoje ir mūsų lietuvių nuoŠjr 
lesnė, negu socialistinėse arba čių. Įvesta speciali programa dų draugą 
komunistinėse sistemose, kur 
viskas priklauso valdžiai.

Kad mūsų kraštas ateity gerai 
tvarkytus, mes balsuotojai turi­
me daugiau tuo rūp’ntis, reikia 
balsuoti už rimtus, patikimus 
kandidatus. Neturime pasitikėti 
nerimtais pažadais, kurių negali 
Įgyvendinti.

Abejose partijose yra rimtų, 
pa t'kimų žmonių, taipgi yra ku­
riais neturėtumėm pasitikėti ir 
atiduoti balsą. Paskirkime balsa­
vimuose kiek daugiau laiko ir 
atrinkime tinkamus kandidatus.

Deja yra šgyvenusių šiame 
krašte po keliasdešimt metų, 
bet tebegyvenančių neįsjgijus 
pi lietu bes, o vėliau, pykstame, 
kad išrinko netinkamus žmones. 
Atsimintina, kad valdžios suda­
rymas daug priklauso nuo bal­
suotoju, nuo mūsų pačių.

Neatėjimas balsuoti, karp tik

Gubernatorių

Richard B. Ogilvie!
Lietuvių Komitetas Gubernatoriui

Anatolijus Milunas
Alma Adamkus 
Juozas BacevičĮus 
Dr. Steponas Bi®žis 
Dr. Gediminas Balukas
Stepas Ingaunis
Aleksas Jankūnas
Dr. Ferdinandas Kaunas 
John F. Kimbark 
Dr. Petras Kisielius 
Dana Milunas

Ogilvie perrinkti 

pirminihkas 
Kazimieras C. Oksas 
Joan Oksas 
Algis A. Regis 
Antanas Stakėnas 
Jonas Talandis 
Dr. Aldona Valis 
Albertas Vengris 
Anthon J. Valukas 
Gene Valantinas 
Povįlas Žumbakis

DR-JOS KAMPELIS ANT KALNELIO VAIK8ČIO-..

CHARLES H. PERCV 
UX1NOIS

-Slate# -Senate
WASHINGTON. D.C. 20510

LAIŠKAS VISUOMENEI
Man didelė garbė turėti progą atstovauti Illinois valstybės pilie­

čiams mūsų krašto sostinėje. Per praeitus šešerius metus stengiausi 
pasitarnauti piliečiams daugeliu atžvilgiu — įvesdamas įstatymus prieš 
narkotikus, įstatymus, kurie duotų daugiau pagalbos vyresnio amžiaus 
žmonėms ir sumažinti mokesčius už jų nuosavybes, kad davus geresnę 
apsaugą jiems gatvėse.

Tarptautiniuose reikaluose aš palaikiau NATO ir stengiausi, kad 
j&įaŠti Pąbąltijo tautiniai troškimai būtų įvykdyti ir kad tie žmonės 
galėtų gyventi laisvės aplinkoje. Aš mėginau kelti Simo Kudirkos tra­
gišką likimą prieš pasaulio akis, kad kiti, bėgdami nuo vergijos, nebūtų 
sugrąžinti.

Praeitais metais aš dėjau pastangas, kad J. V. Senatas paminėtų 
Lietuvos nepriklausomybės dieną ir mano reikalavimu Apollo 16 misija 
nunešė laisvos Lietuvos vėliavą į mėnulį.

Anksčiau dar šiais metais, aš kovojau Senate prieš judėjimą, kuris 
norėjo panaikinti lėšas Radijo Free Europe ir Radijo Liberty išlaikyti. 
Kad išlaikius tas transliacijas, aš suorganizavau 67 senatorius iš abiejų 
partijų, kad jie pasisakytų už tų stočių išlaikymą. Po penkių mėnesių 
kovos lėšos nebuvo sulaikytos. Tai buvo mano maloniausias šių metų 
laimėjimas.

Dabar aš stengiuosi būti vėl išrinktas į J. V. Senatą iš Illinois 
valstybės ir aš vėl norėčiau susilaukti paramos iš sunkiai dirbančios 
lietuviškos visuomenės. Jei Jūs norite, kad būčiau vėl išrinktas tarnauti 
Jūsų vardu Washingtone, prašau kviesti kitus savo prietelius, kad ir jie 
balsuotų už mane lapkr. 7 d.

Citizens for Percy, 30 W. Monroe, Chicago, Illinois; Arthur C. Nielsen Jr.
Chmn.; Wm. B. Graham, Finance Committee Chmn.; Richard Thomas, John
Mabie, Go-Treasurers,

yra pirmas įrodymas, kad mes 
nesirūpiname net ir patys savi­
mi. —A. P-lis

Taip įvertina

Dvi škotės moteriškės žing­
sniavo sekmadienį iš bažnyčios 
į namus.

Mrs. Gilfillan paklausė Mrs. 
Macleod: '

— Kaip jums patiiko mūsų 
naujo kunigėlio pamaldos?

— Aš atradu tris trūkumus 
jo pamoksle, — atsakė Mrs. 
Macleod..

— O kokie jie yra?
— Viena, jis buvo skaitomas; 

antra, jis nebuvo gerai skaito­
mas; o trečia, — nebuvo vertas 
skaityti.

Gyvulys — nebylys — niekam 
nepasiskųs.

i Jau išėjo iš spaudos Įdomi, g 
iliustruota, istorinio3 &turinio knyga:

j JONAS HUSAS 1
1 Toje kuv«?oie vaizduojama
1 lo čekų didvyrio kovos už || 
| liLvhinę ir politinę laisvę. | 
f Taipgi lilns’n Jono Huso j 
g '-PŠLas Didžiajam Lietuvos = 

K u n i ga ik šči u i Vilniuje.
Knvcn* kaina $3 00

Jei esate susidomėję čekų g: 
i . . . • 3kn'omis nz savo la*svę, 

o^sisakvkilr Ičnvgą apie
tnxA IĮ1 SĄ. dabar.

| Knyga ’OX’Ag HTSAS I 
galima gauti

Sandaroje J
1 840 West 33rd Street, ' |;
i Chicago, I1L 60608 |>

Svarbus dokumentas, kuris 
paleičia senąją Lietuvą, yra Bo­
stono Viešajam knygyne.

Tai labai reikšmingas doku­
mentas. liečiantis Lietuvą 16- 
tam šimtmety, yra užsilikęs ta­
me Bostono Viešajam knygyne.

Kopija to dokumento randasi 
Tėvynės Mylėtojų draugijos 
centre..

Dokumente aprašvta kaip Ma­
skvos caras Jonas Baisusis už­
puolė Lietuvą ir nužudė joje 
40.000 žmonių.

Tai dar vienas įrodymas mas­
kolių žiaurumo istorijos eigoje.

CHICAGOS ŽINIOS
Eržvilko Draugiško Klubo 

susirinkimas vyksta trečiadienį, 
lapkričio 1, 1972, Hollywood Inn 
salėj, 2417 W. 43rd St. 8 v. v.

Nariai ir narės prašomi atsi­
lankyti Ia’’ku, nes yra daug svar 
bių reikalų aptarti.

Po susirinkimo bus vaišės.
E. M. McNamee

Antanas Strazdas gimė 1763 
m.balandžio 4 d. Kunigiškiuose, 
Jūžintų valsšč., mirė 1833 m. 
IV. 11.

Iš adatos vežimą priskaldo.

GREITOJI PAGALBA

Nenusim. :k. gaus: pagalbą. 
Kiarn,, nuo reumatizme, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimu 
au ' ra
Tuojau aiųsk Šį skelbimą u 

?vo vardą ?n antrašu ir mes
• įs ukime vaistų išbandj’mui

ROYAL PRODUCTS
Newark4, N®w Jersey

Morife P. O. 911$

DAMA

Ant kalnelio vaikščiodama.
Uogvt.es rankiodama, 
Avvtėles ganydama, 
Savo Joniuko laukdama.

T^n. kur teka šaltinėlis. 
Skrenda baltas vanagėlis. 
Ten aš aveles ganysiu, 
Ten tu mane aplankysi.

Aš nežinau, kas nutiko:
Kun mano Jonas paliko, 
Ar jį vanduo nuskandino, 
Ar kas meilę padagino?

—A. Svrazdas

BLOGAI JAUČIASI
— Mamyte, — skundėsi Onu­

tė — nesijaučiu gerai.
— Tai liūdna girdėti, — sako 

motina, — bet kur tu blogiau­
siai jauties?

— Mokykloje, — atsakė duk­
relė.

KAS PASIŠIENAUJA?

Taip vadinama ’’Medicare’* 
yra melžiama karvutė ligoni­
nėms, kurios iš naujo tą apdrau- 
rą be jokių susivaržymų išnau­
dojama.

Pvz., už vieną dieną išbūtą 
ligoninėje, pacientas turi mokė­
ti 65 dolerius per dieną, toks 
maistas ir priežiūra yra menki. 
Gydymas irgi nekoks.

Fizikos pamokoje

_ Deguonis yra būtinas žmo­
gaus gyvybei. Jis buvo atrastas 
1773 metais.

_  O kaip žmonės gyveno

B Ž DU BĖDOS

— Mano svoris auga, auga 
Nežinau, kas reik daryt, 
Kaip čia padėtį taisyt?

— Gert imu va jau įprasti, 
Kirminas manyj pabus, 
Kas tad bus, kas tad bus?

Rūkymas mane jau graužia, 
Kas čia bus, kas čia bus. 
Kai vėžys manyj jabus?

Milijonai bėdą mato
Ir pavojų pripažįsta, 
Bet kovoti nesiryžta.

O va sportiškas bernužis
Turi irgi bėdą,
Jam darys ji gėdą.

Mat galva jo ima plikti,
Kur galės jis dingti, 
Kai plaukai baigs slinkti?

Aišku, rimtas jam pavojus, 
Todėl negaišuoja, 
Į vaistinę tuoj žygiuoja.

Ten g’ vaistininkas plikas. 
Plikutėlis kaip taukinė, 
Klausė;—Na, ko reik, vaikine?

—yGėda, pone, pasakyti.
Man plaukai im slinkti._
O nuplikęs, kur turėsiu

Vaistininkas Jvelg lubosna, 
Patariiną duodą 
?r vaistų parduoda..

Nei vaistai, nei patarimas 
Tam ponaičiui nepadėjo, 
plikti ir nuplikt reikėjo.

Verta Žinoti, Jog ...
Didžiausio lietaus lašo skers­

muo buvo apie ketvirtis colio. 
Pątys mažiausieji lietaus lašai, 
jų skermenį išmatavus, tebuvo 
vieno dvyliktoji colio.

PALMĖ—TRAFIKO AUKA

Palmė, kurii augo Tenere oa- 
sėje, Saharoje, kaip praneša 
prancūzų spauda, buvo vienin­
telis medis* tūkstančio mylių ap­
linkoje, iki jos nesunaikino ne- 

I atsargus’ automobiliio vairuoto­
jas, važiavęs su moksline eks­
pedicija. x

Rekordinė karštligė

Žurnalas ’’California Medi­
cine” patiekė tokį nepaprastą 
tutėmis.

46 metų ūkio darbininkas, ar­
damas lauką labai karštą die­
ną, apalpo ir buvo nuvežtas li- 
gininėn.

Ten nustatyta, kad jis serga i 
karštlige ir jo temperatūra 109 j 
laipsniai, padėta jį į vonią su j 
ledais.

Sekančią dieną jo temepratū-1 
ra buvo normali, o už šešių die­
nų j,s grįžo darban.

Ir užtraukė naujas plikis: 
—Ak, Deivuli, visko pilnas, 
Kur padėjai mano vilnas?

Tikras tavo draugas yra tas, 
kuris žinodamads tavo silpnybes, 
parodo nuoširdumą.

Ir bėgantį vėsulu šluba bėda

Nėra reikalo skaityti
— Kokius laikraščius skaito­

te, poniute?
— Jokių. Kasdieną pas mane 

ateina kaiminka.

Keičiasi laikai
Žmona klausia vyro:
— Įdomu būtų patirtii, kokios 

mados pasiirodys ateinančiame 
sezone?

— Galiu tau paaiškinti. Bus 
dvejopos rūšies suknelės: to­
kios, kurios tau nepatiks ir to­
kios, kurių aš negalėsiu nu­
pirkti.

Meilė ateina pro langą, o išei­
na pro kaminą.

Laimingas žmogus, kurį sveti­
mas patyrimas padaro išmintin­
gesnių.

Mark Spitz (viduryje), garsusis amerikiečių plaukikas, ir jo d 
dfcaugissi aavo laimėjimais pasaulinė ja sporto olimpiadoje

Visi gėrį, kai miega.

Verskis vilku, verskis meška 
— vis tiek žvėris.

BAISIOJI NELAIME 
CHICAGOJE

Dėl traukinių susidūrimo Illi­
nois linijos ruože Chicagoje an­
tradienio ryto mirusių jau buvo 
44, o sužeistų per 350. Nelaimė 
įvyko ties 27 gatve, netoli 
McCormick parodų rūmų kai 
vienas traukinys, pralėkęs stotį, 
atbulas stūmėsi atgal, o ateinan­
tis iš paskos traukinys smogė į 
jį. Gelbėjimas buvo greit suor­
ganizuotas, bet užsitęsė ilgai. 
Paskutinės gyvos keleivės buvo 
išimtos praslinkus net šešioms 
valandoms po nelaimės. Daug 
pagelbėjo gydytojai iš netoli 
esančių Mercy ir Michael Reese 
ligoninių.

Uogvt.es
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tVARKO LIET. ADV. PRANAS ŠĖLAS .. 
itenaw av., Chicago, DL 60632 Tel. CL 4-7964

BRIDGEPORTE APIPLĖŠĖ

PENSININKĄ

s tikrųjų Kanadoje
bedarbių problema ir yra 

ašus procentas bedarbių kaip 
Lbėse? Aleksas

EDWARD V. HAN R AH A M !
Mūsų prokuroras Edward V. 

Hanraham buvo Grand Jury ap­
kaltintas. Po Ilgų legališkų gin­
čų ir daugiau kaip metus užtru­
kusio teismo pagaliau buvo iš-

. . įteisintas. Tai yra istorinis fak-
Pr eš kelias dienas Br^gePor" tas, kad nė vienas Cook County 

te 7 vai. vak. 35 gatvėje priešais pro^uroras nebuvo įveltas į kri- 
Walgreen krautuvę buvo iš už- rPjinaFšUą apkaltinimą. Jis pats 
pakalio užpultas, sumuštas iki *r geimą labai daug nukentėjo

ruon

lUVO

anados statistika pas­
pėjo mėnesio nedarbo 
iš jos matyti, kad rug 

n. bedarbių buvo virš 
irtinant sezoniniu ma- 
proc. visų dlrbančių- 

nt 1971 m. rugsėjį su 
etiniu, bedarbių šiemet 
daugiau 25.000.

KL. Ar dar galima gautį Ho- 
nesta<e exemption mokesčių su 
lašinimui? Petras

S. Tuo 
Senior

reik

tiems 
klubo

re kalu galite kreip- 
Sitizen centrą esan- 
miesto centre. Tai 

padaryti skubiai ir su 
dokumentais. Suinteresuo- 
padeda ir LB Socialinio 
valdyba, 3548 S. Emerald, 

?o. ?11. 60608, te.. LA 3- 
po 6 v. v.).

sąmonės netekimo ir apiplėštas 
lietuvis pensininkas A. B- Pasi­
rodo. kad jis buvo išėmęs iš vie­
tos bankelio didesnę pin:gų su­
mą, šen ten užėjęs ir grįžo na­
mo. Jį užpuolė 2 banditai—vie­
nas juodukas, o kitas — baltas, 
kurie jį apipėšė ir pabėgo. Tik 
policijos padedamas pasiekė na­
mus.

Tai skaudi pamoka, kad nerei­
kia nešioti su savim daug pini­
gų, nerodyti, neužeiti į taver­
nas, erstoranus ir pan. vietas, 
>nes visur seka banditų ir vagių 
akys. Ypaš jie seka net iki namų 
geriau apsirengusius, senesnio 
amžiaus žmones. —XYZ

KL

Dievo Karalystei' ----- — ....... ......
I SUPPER CLUB and Liquor s Office Equipnwte

' ‘ Bn NW --------------- ------
ŽiniosMes, Amerikos piliečiai turė­

tumėme žinoti, kad mums reikia 
griežtai nusistatyti dėl to, kad 
prez'dentas padarė piliečiams 
nežinomą sutartį su komunisti­
ne Rusija ir raudonąja Kinija, Pasauly žmonija bus te’siama

(Tęsinys)

1 Store — Established.
I Wis. Good location, Very good NEED A GOOD USED COLLA- 
business. New bldg. Priced to1 TOR? Every make and model 
sell. Owner. Write: John Kowal-! available at a fraction of the 
ski, Box 203. Siren, Wis. 54872 1 original cost — GOT A USED 

j COLLLATOR TO SELL? Spot 
cash ready for every machine. 

I Cal COLLATOR EXCHANGE, 
1345 Limestone, Lexington, Ken- 
tuckv. (606) 253-2697.

Household HelpNega<na to, jis aplankė Rumunj per vj^ 1,000-metų, o ne per 
ją, Lenkiją, Čekoslovakiją, bet 24-valandas kaip buvom tnokj-’ 
mūsų nelaimingą pavergtą tė- narni. Jėzus teis pasaulį su tei- 
vynę vengė aplankyti. Mūsų pa- sybe ir Meile. Adomas galėjo 

gyventi amžinai, ir niekuomet 
nemirti, bet per nepaklusnumą5 
pats užsitraukęs mirtį ant savęs, čoupie.

HSEKpR —
Child care. Stay or go. Ąrling- 

i ton Hgts.
I of yr. old

laike tos bylos nagrinėjimo.
Snalio 25 d. teisėjas pareiškė 

sprendimą, kad prokuroras Ed­
ward V. Hanrahan yra nekaltai 
apkaltintas ir byla prieš jo ap­
kaltinimą yra panaikintama.

Mūsų teismo procedūra turė­
jo permatyti, iš anksto, kad ap­
kaltinimas buvo be pagrindo 
(arba politinis išrokavimas).

Taksu mokėtojams tas proce- 
1 sas kaštavo daugiau negu 1 mil. 
dolerių. Mes tikimės, kad mūsų 
prokuroras Ewrad V. Henrahan 
dabar jausis gerai, kad jis bu­
vo labai išvargintas to ilgai už­
trukusio proceso. Jo bylos lai­
mėjimas suleiks daugiau drąsos i 
ir pasitikėjimo policijos valdi­
ninkams ir jie galės vykdyti sa­
vo pareigas ir apg’ntį piliečių 

i turtą ir gyvybę.
Lietuviai turėtų balsuoti š. m. 

lapkričio 7 d. už Edward V.Han- 
rahan ir už visą dmokratų sąra­
šą. Demokratų valdininkai bu­
vo ir yra užsitarnavę pasitikėji-! 
mą.

Opozicijos partijos mes gerai 
nepažįstame ir ji gal vėl mus 
suvylioti, kaip prez. NixonaS 
1968 m. pareiškė, kad jis turįs 

I ’’tinkamą planą’’ kaip sustabdy­
ti Vietnamo karą. Bet po išrin­
kimo jisai suviliojo Amerikos 
piliečius. Jis turėjo sąžiniškai* 
pasakyti ar jis tuos du žodžius 
’turįs planą’ kaip sustabdyti ka­
rą — įvykdys. Jo pareikšti žo­
džiai ir ’’planai” sunaikino 20,1 
000 jaunų gyvybių ir apie 10 ra­
tų daugiau sužeistų jaunuolių — 
Amerikos žiedų. 65 bil. dolerių 
'špūstino ant nieko. Ar Ameri­
kos lietuviai gali pasitikėti 
Nixonu dar keturiems metams ir 
pražudyti šią šalį? Lietuviai tu­
rėtų būti priešingi Nixono išrin­
kimui.

triotai lietuviai įteikė Preziden­
tui peticijas, kad nuvežtų į Mas­
kvą. Kodėl Prezidentas tų peti­
cijų nenuvežė į Vilnių? Klausi­
mas, kur tos peticijos pasidėjo?

., „ . „ A f eal EstateMon. thru Fn. Care • __________ ____ _______
girl for professional OTTAWA — 5 rm. hse. Sm. inc. 

cottage rear. City facilities. 
Great for reirement. Quiet area 
nr. shops & medical. $13,000.

327-4832 or
236-1128 days.

ir ant savo Ainijos.
Jėzaus mirtys klūpo Atpir- I ’ ’ • '♦eiMusų lietuviai piliečiai reika- kė j o parūpina kelią išsigelbėji-, 

lauja iš savo vadų, kurie lieja mųi iš nuodėmės ir Mirties. Jė-. 
ašaras gelbėti Nixono administ- zaus mirties nuopelnai bus gau-' 
raciją ir renka pinigus išgelbėti narni tikėjimu ir paklusnumu i 
Lietuvą, bet jie gelbsti Nixoną.‘ Dievo valios darymo, taip mums 
Respublikonai neteisingai kai- sako Apaštalas Povilas. Kaip jie
ba. Mes žinome, kad jis nori tikės apie kurį jie nėra girdėję? 
gauti pinigų ir politinius darbus Skaitykit (Rom’ečiams, 10:14). , 

Šiandien yra apsakoma viso­
kiu būdu apie Tiesą, nieks ne­
galės sakyti, -kad nesaki, Kris­
taus Evangelijos Šviesa yra ap­
sakoma įvairiose kalbose, įvai­
riais būdais, per Radio, per Tel- 
leziviją, per Laikraščius, per 
knygas, per Laiškus ir gyvu žo­
džiu.

Teismo dienoje žmonės turės 
gerą progą, apsišv’esti, suprasti 
tikroje šviesoje Dievo Planą, 
kad Jėzus atpirko visus per savo 
Mirtį nuo Adomiškos bausmės. 
Skaitykit (1-T|norej^j 1:4-6).

Kuomet tamsybė bus praša­
linta, ir žmonėms bus pagelbėta 
pažymint Dievo valilą, tuomet 
pasaulis turės progą pažinti ir į- 
tikėti į Kristų, ir gauti amžiną 
gyvenimą čia ant žemės.

I Dauguma išmirė nežinodami, 
!kad Jėzus mirė už juos, kad ti­
kėjimu turi progą išsigelbėti iš 
Adomiškos mirt’es. Teismo die­
noje žmdnėš bus pabudinti iš 
mirties miego.

iš Nixono administracijos. To­
dėl braingūs lietuviai būkime 
tikrais lietuviais.

Real Estate

255-0294

WISCONSIN Female Help

84 ft. Frontage, Lake Redstone.
1 full aire. $5,000 or offer.

Will finance.
Call owner —

313—499-0570

MASHIN OPERATORS After­
noon Shift. Immediate openings 
for Plastics Molding Mach’ne 
Operators. Will train. Language 
no barrier. Good starting wage, 
progress increases, profit shar- 
ing( group insurance. Apply in 
person —
Formold plastic Division Valve' 
of America, 11955 S. Vincennes 
Ave., Blue Island, Ill.

Phone WA 8-9875.

Edward V. Hanraham

OAK PARK — By owner, by 
app’t, after 4 p.m.: 5 rm. brk. 
brk. bungalow, gar., stainless 
steel s & s, central air-cond., gas 
heat $28,000.

848-9036
Male Help

Kada Chicagoje pradės iš 
ti CTA įstaiga pažymėji­

mus vyr. amžiaus asmenims dėl 
papiginto autobusais važiavi­
mo? Antanas

ATS. Sužinojome kad tokius 
pažymėjimus dar STA įstaiga 
nepasiruošusi išduoti, žadėjo ji 
paskelbei spaudoje vėliau atro­
do, kad tik nuo 1973 m. pradžios 
tokį liudijimai bus išduodami, o 
kol kas 
nys autobusais važiavimo papi- dingą, kad toj pačioj vietoje jis 
ginimus gauna pagal Medicare išėjo mokslus ir dirbo L’etuvos 
kortelę. > geležinkeliuose, stoties budėto­

jo pareigose. II pasaulinio karo 
--------------- ;---------— j metu su šeima gyveno Vokieti- 

•' .--------- įjoję. *Tik vienas sūnus Jonas"bu-
vo ištremtas į Sibirą, atlikęs 
ilgų metų trefhtį, buvo apgyven 
dintas Rus’joje, Rostove, prie 
Dono, kur ir dabar su šeima gy­
vena ; nors kelis kartus prašėsi 
leidimą atvykti pas tėvus į Chi- 
cagąt bet be rezultatų. Titas 
Mockus su žmona, kuri prieš 
metus mirė, gyveno pradžioje 
Brigthon parke, vėliau įsigiję SURENKTa LIETUVIŠKA PA- 
namelius, apsigyveno Marquet­
te Parke. Jis buvo ramaus būdo i RODĖLĖ ATKREIPĖ PLATŲ 
tautietis, turėjo daug bičiuliu, ' deMESĮ BERWYNE 
su kuriais gražiai sugyvenę.

Pasiliko nuliūdę: dvi dukros—1 P. Marytė Kraučiūn’enė ir dr. 
Jadvyga, jos vyras Edvardas Šli Palina Vaitaitienė jau treti me- 
kaičiai ir Valerija, jos vyras Da-;tai, Lietuvos generalinio konsu-, formacijai nes lapkr. 7 d. rinki- 
vid, sūnus Jonas, jo žmona Liza, lato vardu. įrengė gražią lietu- |maL Piliečiai bus supažindinami 
gyv. Rusijoj, taipgi 7 anūkai ir viską parodėlę Berwyn’o Olym-. su balsav mo mašinų technika, 
kiti giminės. 1 pic Savings & Loan languose. J°nas Kimbarkas pakvies tinka-

Parodėlė buvo dalis to rajono i1*1118 kalbėtojus, o p-nia Valanti- 
čekų pramonininkų ir profesio-1 nienė su kitom ponioms paruoš 
nalų surengto Grybų Festivalio. vaišes. Bus lietuviškų maršų ir 
Šis Felstivalis, tapęs tradicija, k tokios muzikos. Bus dalinami 

! tęsėsi savaitę laiko. .bilietai dovanų laimėjimui. Įė-
Tirštai etninių grupių apgy­

ventuose apylinkėse pas’darė la­
bai populiarios jų ruošiamos spe 
cialios parodos ir iškilmės, ku­
rios pritraukia daug lankytojų, 
žiūrovų ir prekiautojų ir ypatin­
gai reklamuoja tų grupių kilmės 
kraštą. Lithuanian Plaza— Mar­
quette Parko gyventojai ir pra­
monininkai privalėtų suruošti 
’’Lithuanian Plaza Days” Vasa­
rio 16-tos savaitę. Tuo turėtų 
rūpintis Lietuvių Prekybos Rū­
mai ar Marquette Parko Nabų 
Savininkų d-ja. J.J.D.
Iltlllllllllllllllllllllll IMIlIIIIIIf II1IIIIIIIII

GELEŽINKELIEČIO TITO

NETEKUS

Visai netikėtai, širdies smūgio 
ištiktas mirė geležinkelietis Ti­
tas Mockus. Mirtis jį ištiko spa­
lio 14 d. bedirbant savo namų 
k’emely. Jis sulaukė 74 m. amž. 
Gimė Lietuvoje kilo iš Kauno

visi vyr. amžiaus asme-1 apskr., Jonavos parapijos. Bū" 
s

WISCONSIN
FOR SALE — 12 Acros (two 
houses), 4 bedrms, each$ Zoned 
Manfg. in Lake Geneva, 1 mile 
from play Boy, Priced for qu:ck 
sale. Owner.

Call 1—414—248-6557.

Work from blueprints. Mini­
mum 3 yrs. experience. Good 
pav and benefits.

AUTOQUIP CORP.
1140 S. Washtenaw Ave., 

826-^353, Ext. 27.
HOME FOR SALE

Todėl balsuokite ištisai už de­
mokratų sąrašą!

Lietuvių Dem<į<raty Grupė

Real Fs£ate

MOKESČIŲ TARNYBA —IRS

ATGAIVINA ’'TRUMPĄ"

PAJAMŲ MOKESČIŲ FORMĄ

ashingtonas, D. C. — Po ke- 
1 metų nuo piliečių nusi- 
idimu dėl sunkumų užpildy- 
Dmplikuotas pajamų formas, 
rnal Revenue Taryba nutarė 
ivinti ’’trumpas (’short’) 

;kų pajamų formą.
sekretorius George J. 

pareiškė, kad apie 40 pro- 
z'sų pajamų mokėtojų ga 
ildyti savo 1972 m. paja- 

(term ings iki 1973 m. bal. 
6) ant mažų 5 inčų formos, ku­

meru 
?Ždo

cen

Ta forma žinoma kaip ’’Short 
Form 1940-A’., kaip buvo 1963 
metais.

Trumpoji form3 galės 
naudojama vie:oj ilgosios 
mos 1 
durno.

bu ti 
For-

940, nežiūrint pajamų di- 
Tačiau mokesčių mckė- 

leturės turėti daugiau pa­
jamų dfvidentais daugiau kaip 
$200 ir $200 nuošimčiais-mterest 
ir nedarvs atskaitymų detaliza- 
cijos (angliškai tekste pasakyta 
—may not intemize deductions).

pr. fab.

Velionis buvo pašarvotas Eu- 
delkio koplyčioj, 4330 S. Califor 
nio avė., kur jį aplankė daug bi- Į 
čiulių bei pažįstamų. Laidotu­
vės įvyko spalio 18 d., atlaikius 
gedulo mišias vietos parapijos 
bažnyčioj. Palaidotas šv. Kazi­
miero kapinėse. Pr., šulas

Apsukrus kaip vijurkas.

Nevesk ožio į daržą, įkops 
patsai.

Arklys kaip agurkas,

ir

WVWflWWiVflMRUWo
FRANK’S TV& RADIO. In<

P an inusii:

tHiR' rn-

{240 SO HAI STFJD STREET

paskaitos IR TYRINĖJIMAI
us’buna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y M.C.A., 623
5 |_|ornan Avė , prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto

Kviečiame visus norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
rodžiu ir per H surast išganymo kelią

lėiima* nem^kamar Kolėktų nėra
I v. | • • -

Švento Raito Tyrinėtojai

(Bus daugiau)

4900 NOR,TH — 3800 WEST
4 bed. 11/2 bath, cab. kit. Panel­
ed rec. area. Cent. A-C., crptg. 2 
c. gar.
Lo taxes.

Owner 588-4288

Mature dependable woman to 
live in Palos Hts. area. Lite 
housekeeping and cooking.

5 day a wk. in exchange for 
rm. and board.
389-0098. Bet. 9—12 noon. Refs.

’cern Padangės;
LIETUVIAI RESPUBLIKONAI 
CICERE TURĖS SVARBŲ 
RINKIMINĮ MITINGĄ

Kas įdomaujate^ apie Tiesą, 
i.risiųsim veltui knygelių.

Kreipkitės šiuo auresu.

Lithuanian Bible Students
212 E. 3rd Street,

Spring Valley, Ill. 61362

TEISĖJĄ WILLIAM KANE

me? PALOS HEIGHTS — SOMER­
SET GRAND OPENING. Graži 
ir elegantiška aplinkuma, 2 — 3 
mieg., nuo $78,500. 7800 W. and 
McCarthy Rd. 448-9042.

MORTON GROVE — 
2 bdrms., baths, cent, air, 
dishwasher, stv. refrg., w-w 
crptg., new bldg.

$33,000.
966-7626

Real Estate

Spalio 25 d. p-nų Valarjtinų re UŽPUOLĖ TRYS PLĖŠIKAI 
zidencijoj, pirmininkaujant J-' 
Vasaičiui, įvyko Cicero lietuvių Chicagos Circuit teismo teisė- 

'respubl konų pasitarimas. Nutar ją william B. Kannę, 58 m.,
ta, lapkr.. 5 d. 12 v.. į šv. Antano gyvenantį 26 E. 150 St., Harvey, ! , 
par. salę sukviesti tautiečius in- neesniai užuolė vyras ir dvi 

moterys nakties metu, kai teisė­
jas vaikščiojo gatve prie 148 ir 
Main St., Harvey, Ill.

Teisėjas policijai pranešė, kad 
pasikėsintojai bandė apiplėšti,'

i II Pabaltijo literatu konferencija 
i įvyko Ohio £<ate universitete, 
spalio 28—29 d. Konferencijos 
tema — ’’Pabaltijo literatūros ir 
šiuolaikinė istorija”.

1500 JUNEWAY TERRACE —
4 bd. iVo ba. deluxe — new 

appls. gas ht., cptg., drapes.
$37,500.

For app’t call
262-6249

Įsigykite teisininko Pr. Šulo 
parengtą ir teisėjo Frank Man- 
cun leidinį ’’KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI”.
Taj labai naudingas informaci­

nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
turjmą turtą. Ten yra tuo rei­
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psl. 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda­
ros administracijoj ir pas au­
torių.

Trys istorijos bei visuomeni- ! 
nių mokslų specialistai padarė, 
apžvalginius pranešimus. 16 pa- ‘ 
baltiečių akademikų ir 
skaitė paskaitas apie 
latvių ir estų pokario literatū- 

| ras tėvynėje ir išeivijoje. Daly- 
»[vavo: ?lona Gražytė, Algirdas 

bet jie jjepasisekė ir jie pabėgo Landsbergis, Kostas Ostrausxas 
su automobiliu. Teisėjas spėjo jr yjncas trumpa bei kiti. h 
užsirašyti plėšikų auto licensi- 
jos numerį. Dabar vietos policija 

jimas visiems laisvas ir nemoka- ieško paslikėsitojų. Teisėjas po-l 
mas. 1 licijai pasakė, kad jis nebuvo su-i

Lapkričio 19 d. 3 v. p. p. 5146 žeistas.
W. Cermak Rd. Ciceroje įvyks

mus kalbėtojus, o p-nia Valanti-

pr. pet.

! Household helps

COOK WANTED
kritikų <

lietuvių,

Patikslinimas

’’Sandaros” 43 nr. str. ’Pamin­
klinio kryžiaus likimas”, dėl tek 

visuotinis metinis vietos l’etuvių . .Dvi šeimininkės kalbasi tar- kniškų klučių praleista vieno 
sakiriTb pabaiga, ...tiek pinigųrespublikonų susirinkimas, 

renkama valdyba 1973 metams
ir svarstomi kiti aktualūs reika- dų suplovimui? 
lai.

bus.pusavyje apie nam’nę ruošą.
— Ką daugiausiai vartoji in- nebuvo sutelkta, o pigesnį dar- 

i bininką — nebuvo prašyta pa­
kviesti”.— Vyrą.

Iš okupuotos Lietuvos neseniai pabėgusi Butkų šeima su lietuvių organizacijų pareigūnais. Iš kairės Ameri- 
kos Lietuvių Tarybos pirm. dr. Kazys Bobelis, dr. Danutė Butkienė, adv. Zigmas Butkus, VLIKo pirm, 
dr. J. K.Valiūnas, mž. Antanas Rudis ir Liotuvos gen. bobulė J. Daužvardienė. Nuotr. V. Noreikos

Must speak English.

925-6600

Female Help

RN’S — LPN’S, NURSES AIDS 
EXECUTIVE HOUSEKEEPER 
& ENGINEER j All shifts. Ex­
cellent benefits. Expereince and 
references necessary. Apply at 

NORMANDY TERRACE 
NURSING HOME 

820 W. Lawrence Ave. 
Chicago, Illinois

Real estate

ADDISON — For sale private: 
9,600 sq ft. brk. bldgs., 3 yrs. 
old, air cond., sprinkler system, 
loading dock, office area, 98,- 
673 sq. ft. Fenced area. Tenant 
w-10 yr. lease, 
and

Bu». oppty.

833-3296

LABORATORFY BUSINESS - 
White mice and equipment, -4- 
purchase order. Good 1 man bu-

le. Union Grove — 
414-878-1566

4



SANDARA
I • »

Į Kas Naujo Chicagoje
j Ir Mūsų Lietuvikose Apylinkėse

• 1

SVARBŪS SUVAŽIAVIMAI
ĮVYKSTA CHICAGOJE

Pirmoje lapkričio mėnesio da­
lyje Chicagoje įvyks eilė lietu­
viškų suvažiavimų.

Amerikos Lietuvių Taryba lai­
kys savo metinį suvažiavimą.

S.L.A. pildomoji Taryba susi­
rinks lapkr. 13 ir 14 d., Sheraton 
Midway Motor, Inn.

Sandaros seimas įvyks lapkr. 
12—10:30 vai. ryte Sandaros pa­
talpose. Ten pat ir tą pačią die­
ną 2 vai. po pietų susirinka Tė­
vynės Mylėtojų draugijos sei­
mas.

ką ir į savo namus ėjo su dova­
nėlėmis. Atsilannkė Ona Malio- 
lis us keliais savo pažįstamais.

Komisija dėkoja šioms darbi­
ninkėms: M. Marosas, Mrs. Mor 
kus, Mrs. Kisilįenė, M. Masiu­
lis, R. Didžgalvis, B. Wilkas, D. 
Ketvirtis, Jennie Povilaitis, P. 
Masilionis ir M. Povilaitis.

Klubo susirinkimas įvyksta 
lapkričio 19, 1972 ir šiame susi­
rinkime bus pranešta kaip pasi-' 
sekė šis balius. Korespondentas

SUSIORGANIZAVO KOMITE­
TAS

m. spalio 16 d. susiorgani­
zavo VJinois Lietuvių Amerikie- 
č’ų Komitetas Prezidento Nixo- 
n’o perrinkimui. Komiteto sudė­
tis sekanti: Albertas S. Vengris 
— pirmininkas, Joan Oksienė, 
dr G Balukas, dr. L. Kriauče- 
liūnas — vicepirmininkai, An­
tony J. Rud s Jr. — iždininkas, 
Dr. P. Vytautas Dargis — sekre- 
torius, dr. V. Tumasomene ir N. 
Vengrienė— savanoriu vadovės, 
J. Bacevičius, A. Jankūnas ir A. 
Miliūnas—vietovių atstovai.

Komitetas turi šiuo metu 64 
narius.

Amerikos Lietuvių Piliečių

Pašaipiojo klubo metinis paren­
gimas spalio 29 d. Hollywoo Inn 
selėj, komisija buvo nutariusios 
dėti visas pastangas, kad paren­
gimas būtų smagus, tik gaila, 
kad to nepaklausė. Parengiman 
nedaug svečių atsilankė. Kas 
apsilankė, praleido gražiai lai-

PASSBOOK 
SAVINGS... 

the best way to savejeoularty! 
c% J<\

■q

'Oaid and
Compounded

OUR SAVINGS 
CERTIFICATES 

EARN UP TO 6%

TRUMPOS
ŽINIOS

Suteikė Auką 
„Sandaros” Fondui

Buvęs Sandaros bendradar­
bis ir daugelio draugijų kores­
pondentas Antanas Jusas, kuris 
sunkios ligos prislėgtas yra iš 
Parkside Garden Nursing Home 
perkeltas į Lake Shore Nursing 
Home, 7200 Noth Sheridan Rd., 
Chicago, Ill.
Pageidauja, kad giminės, drau- Mary Urbelis, Chgo , 

gai bei draugijų atstovai apian- - • " 
kytų. Valandos nuo 2 iki 4-tos Windsor, Ont 
po pietų ir nuo 6 iki 8 vakare.

iškeltas klausimas dėl salės 
parengimams ir susirinkimams, 
Narės nutarė palikti iki pavasa­
rio ir susirinkimas įvyks gruo­
džio mėnesį ir bus pranešta kur 
įvyks.

Pastaromis dienomis Sandaros p0 susirinkimo buvo skanių 
laikraščio fondui įteikė savo užkandžių, 
auką sekantieji geri mūsų tau­
tiečiai ir tautietės.
Brighton park veikėja • $15.00
Julius Plausįnaitis 5.00
L. Ruben, Chgo —3.00

iVera Taut, Chgo -------- ........2.00
------  2.00

Po $1.00 — V. Ciuprinskas, 
Canada; V. Lu­

kas, Newark, N. J., V. Krasau­
skas, Chgo; K. Sabutis, Shgo.

E. M. McNamee

Kviečia Dalyvauti raid, Ave., SLA Bridgeport© sk. 
iždininkas, daugelio draugijų ir 
organizacijų veikėjas, keletą 
savaičių sirgo ir buvo stropioje 
gydytojo priežiūroje. Jis dabar­
tiniu laiku jau eina sveikyn. Jį 
globoja žmona Stella, LT D-jos 
narė ir kitų draugijų didelė vei­
kėja.

Chicagos Lietuvių Medžiotojų - 
Meškeriotojų klubo metinis ba­
lius įvyks lapkričio 18 d. 7 vai. 
vak. Marquette salėje, 6908 So. 
Western Ave. Programą išpildys 
Waukegan o - Racino moterų 
sekstetas ’’Viltis”. Gros Ramo­
nio orkestras. Įėjimas ir vaka­
rienė 5 dol. Rezervacijoms tel.
776-8688 arba 247-1131. Už mo*ėk

A. Galinauskienė, gyv. Mar­
quette Parke, ilgesnį laiką vie­
šėjusi pas savo seserį Martą ir e a
švogerį Albertą Kirkickus, Lįu- Gyvenimo Sukaktj 
becke, Vak. Vokietijoje, jau grį­
žo pas savo vyrą Petrą Galiinau- Geri mūsų tautiečiai Antanas 
ską. Savo patirtus įspūdžius A. tr Mary Jakučiai, 7313 S. Arte- 
Galinauskiene 
Sandarai.

Paninėje Vedybinio

Brighton Parko Lietuvių Moterų 
klubo susirinkime spalio 5 d. pri 
imtos dvi naujos narės — Katie 
Steponavičius ir Matilda Molius. 
Baliaus komisija pranešė, kad 
gerai pasiruošta baliui. Visos na­
rės turės užsimokėti už bilietą, 
balius įvyksta lapkr. 5 d. Hol­
lywood Inn salėj. Naujienoms 
pagarsinimui skirta $15.
Mrs. B- Žemgalis pranešė, kad 

serga narės: S. Šidlauskas, S. Ra 
dovičk, O. Sarguna, B. Gelson, 
M. Marcenkus, M. Podžiukėnas 
ir M. Martišauskas.

Susirinkimui pasibaigus, bu­
vo skanių užkandžių^ Spalio 21 d., mirė ilgametė nortside gyventoja Veronica

----------------- j Dovidaitienė-
Mirtis ją ištiko sulaukus 76 metų amžiaus.

S'1
44iiU ▲4

ILGAI IŠGYVENUSI NORTSIDE

parašyti sian Avė., spalio 14 d. iškilmin­
gai! paminėjo 25 metų savo ve­
dybine gyvenimo sukaktį.

Graži • puota buvo surengta
LIETUV. NAMŲ SAVININKŲ
Organizacijos balių, spalio 29 d. Gera mūsų 
iš rūbinės paimtas juodas vir-.Ona Gundrim 
šutinis baltas, čekiuotas langu-į Carbondale, III., aplankyti savo apie 100 asmenų. Kai kurie bu­
čiais su graviruotom sagom ir-sūnų Povilą, kuris studijuoji vo atvykę net iš Michigan, Wis- 
kišenėje buvo įkišta melsva ska­
relė. Kas per klaidą paėmė, pra­
šome gražinti . Pr. Patlabienei, 
tel. 778-0955. Panašus paltas pa­
liktas rūbinėje, kurio kišenėje 
yra 3 raktai ir užrašas — Lep- 
shies.

KUOPOS SUSIRINKIMAS

SLA Moterų 134 kuopos susi­
rinkimas įvyks lapkričio 3, 1972, 
Hollywood saTzj, 2417 W. 43 St, 
Ch’cago, III.

Katros norėsite užsimokėti 
duokles galėsite. Nesi vėluokite, 
susirinkimo pradžia 6:30 v. vak.

Po susiinkįmo vaišės.

Šakių Klubas rengia derliaus 
šventės ^vakarienę lapkričio 4 d. 
7 vai. vak. Vyčių salėje, 2455 
West 47 th St., Chicagoje. As- 
men’ui penki dol. Ad. Ramonio 
orkestras.

_ Rezervaciijoms skambinti A.
Svečiams ir viešnioms buvo Didžiuliui, WA 5-5854 arba K. 

paruošta skani vakarienė. Ant Krikščiūnui, 476-3532.
stalo buvo padėtas gražus ved v- 7
binis tortas. ’• ■ ’■ Lietuvių Brighton Parko

~ .x. . .. . . ' Moterų klubo metinis baliusPo vaišių ir sveikinimų pra- . , , ... e
Sidėjo smagus šokiai grojant ^madteni, lapkneo 5
George Joniko orkestrui. i s* *3’

Vedybines mišais atlaikė kle- i
bonas A. Zakarauskas, Nativity Bus skanių valgių, gardžių 
B. V. M. bažnyčioje. Per mišias garimų, gražių^ dovanų, 
giedojo p-nios Jakutienės krik­
što duktė Mary Juzėnas.

kai minke ;p-nia
buvo išvykusi į Gold Coast salėje, kur dalyvavo

psichologiją pietiniam jllinois ■ 
universitete. / .

Joniškiečių Labdarybės ir 
kultūros klubos eilinis susirin­
kimas įvyks antradienį, lapkri­
čio 7 d., 1972, Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd St. Pradžia 8 v. v.

Nariai ir narės prašomi gau­
siai dalyvauti, nes turėsim daug 
reikalų aptarti.

Svečiai norintieji įsirašyti į 
klubą, prašomi atsilankytiji į 
susirinkimą.

Po susirinkimo bus vaišės.

Lietuvių Žagariečių Klubas 
rengia metinį šokių vakarą šeš.

___  ’ įtadienį, lapkričio 4 d. < Holly- 
Upytės Draugiško klubo sueiga wood svetainėje, 2417 W. 43 St 
įvyks panktadienį, lapkr. 3, 1972,' P~dz* 7:00-vai- vakare.- jei- 
Hollywood salėje, 2417 W. 47th 
St. Pradžia 7:30 v. v.

Nariai ir narės prašomi gau-

see us for 
financin9 

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

FF.T1

INSURED

i Mutual Federal 
Savinos and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD

Peter Kazanalskas, President

HOURS: Mon.Tue.Fri.9-4

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

CHICAGO, ILLINOIS 60608
Phone: Virginia 7-7747

Thur.9-8 Sat. 9-1

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti 
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS 

Ši Mechaniška Tarka Yra
Mano Paties Pagaminta

* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET
WILLOW Si’RINGS. ILL

Viktoras J. Schults (Šukys i 
DfcX inroKlYLALiJU. f-AbAUKITE TERMINAL 9-6823

2501
3333

Įvairių

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. • 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

W 69th St.. Chicago. Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
So. Halgted St., Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320 
prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal 

dytuvai, maistas, doleriniai CertlfikaiaL

nėse Chicagoje.

consin jr Arkansas valstij ų pa­
sveikinti jubiliatus.

Antano Walluno orkestras.
Pradžia 7 vai po pietų. Užpra­

šo visus — Komisija ir vaMyba 
___ ..... , —E. M. McNameeAmerikos Lietuvių Moterų ų- --Jį.- ?'■ ■

Piliečiu Lygos susirinkime spa- ,, , . . , . . , x .
lio ■f -1972; buvo pranešta, kad klub° susirinkimas jvyksta ket-,

•-* * ! ’ ' ' '' 1

Lietuvių Brighton Parko Moterų <

Įvairių, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo­
nai. šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai 

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Inc.
Licensed by Vneshposyltoy 

Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKA 
Vienintelė jų įstaiga Chicagoje (60629)

2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave. 
Tel. WA 5-2787

MOVING MOVING

Bus skanių valgiu, įvairių-gė­
rimų.ir gražių dovanų.

Šokiams gros Jurgio Joniko 
orkestras. :

Kviečia visus narius ir sve­
čius atsilankyti ir linksmai lai­
ką .praleisti su žagariečiais.

narė Mrs. Kunevičienė sunkiai 
serga ir dabar randasi Bridge- 
yie\y Nursing Home.; [ Narės ap­
gailestavo ir pasižadėjo ją. ap­
lankyti. 1? t pn/j: >

Taip pat buvo praneštą, kad 
Naujienoms:, paskirta $15.00 au­
ka paimta keletas bilietų^ nors 
Lyga nėra hagota.•

virtadjenį, lapkričio! 2, 1972, Į
Hollywood ?nn salėj, 2417 W. 
43rd St., 8 v. v.

Narės pj ašomos atsilankytiii j 
laiku, neš yra daug svarbių rei­
kalų aptarti.

Po susirinkimo — vaišės.
—E. M. McNamee

PERKRAUSTYMAS R ART] ]R TOLI
Ilgų metų patyrimas Pigus sąžiningas pa tarn avi ma.*- Nauji 
iid^li sunkvežimiai Patobulint* perkreustvmui įrankiai 

Kaip oatvs sunkvežimiai taip ir jūsų perk raustomi baldai
YRA APDRAUSTI - INŠIUKINTI

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, UI. 60636

Telefoną* WAlbrook 5-9209

Komisija ir valdyba

s’aį dalyvauti, nes. turėsim daug 
reikalų aptarti.

Svečiai, norintieji įsirašyti j 
klubą, esate kviečiamii atsilan- 

Į kyti.
Po susirinkimo bus vaišės.

IŠNUOMUOJAMAS BUTAS
Išnuomojamas butas — 4 kam­

barių. Pageidaujama šeima, su­
augę, be vaikų, arba rimtas as­
muo.

940 W. 36 St.'

Apdraust&a Perkraustyma*

įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

Patarnauiu Namu Pirkime Tr , 
1 Pardavime, Apdraudų Agentūra, Į 
1 Išrašomos Visu Rūsiu Apdraudos į

BELL REAL ESTATE ;Juozas Bacevičius
6455 So. Kedzie St.. Chicago, Ill.
60629 Telef. 778 2233

Įstaiga veikia: nuo 9 ikj 8 vai 
vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Auociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

IŠNUOMUOJA KAMBARĮ
Phoenix Arizona

Išnuomuoju vieną miegamąjį ’ >>arLk4, tams pan. 
kambarį su dviem lovom, gra-; 
žioj atlankoj. Užlaikau švarą, 
pageidauju rimtus švarius as-j

! menis.

Delicatessen Maisto Produktai

Paruoštam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms,

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArda 7-1911

STEPONAS C. LA CK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET Tel. REpublk
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

7-1213
7-6673

Josephine Ordinas, 
1912 W. Whitton Ave., 
Phone 279-8758.

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL 
Savininkai

3139 So. Habited Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

HIGH RATES 10% - 20% - 30% pigiau mokė­
site už apdraudą nuo ugnies ir 
jutomobilio pas

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArd. 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ Tel YArda 7-1138. 1139

Per
O Annum

Passbook
Accounts

AT —

Z r« 
vAnnum 1446 S. SOih AVEm Cicero. III.

VASAITIS BUTKUS
Tei. OLympic 2-1003

insured)
uP ro

Per Annum
$1000 or more* 

Certificates 
1 year min.

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue 
Chicago, Ill. 60632
TEL — LA 3 • 8248

(West of California Avenue)

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

HOv

5'F
Per Annum

Investment
Bon u s

Certificates

3208 Va West 95th Street
CHICAGO, ILLINOIS

l J

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patafnau

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva dėv 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoje Jis apr

tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugą!

IBS North 283-5826 ir Žmto 8 -8433X

i




